

## 1.GUN DUA

Ey gözlerin göremediği, zihinlerin, zan ve bakışların ihata edemediği Allahım! Ehl-i imana düşmanlık yapanların şerlerine karşı bizleri Senin o zarar verilemeyen, ulaşılamayan himayene dâhil et meni diliyoruz... Ey merhametlilerin en merhametlisi, düzenbazların entrikalarından bizi korusun; kâfirlerin küstahlıklarını, fâcirlerin komplolarını ve münafıkların saldırılarını başımızdan defet. Ey her şeye yeten, koruması hiçbir himayeyle kıyaslanamayan, bütün ihtiyaçları gideren Rabbimiz, dünya ve âhiret ihtiyaçlarımızı karşıla ve her türlü sıkıntıdan bizleri halâs eyle, tasa ve kederden kurtararak gönlümüze inşirah ver. Ey merhametlilerin en merhametlisi, ey celâl ve ikram sahibi!

Ey rahmeti, re'feti, şefkati sonsuz Rabbimiz! Bizleri büyük-küçük hatalardan, günahlardan ve Senin emirlerine karşı isyan kokan tavır ve davranışlardan arındır.. lisanlarımızı yalandan, gıybetten, Senin sevmediğin, hoşnut olmadığı bütün kirli sözlerden temizle.. kalblerimizi gösterişten ve iki yüzlülükten muhafaza buyur.. gözlerimizi bakmamaları gereken şeylere bakıp da hıyanet etmekten korusun.. yüzlerimizi nurunun ziyasıyla aydınlat ve amellerimizi ıslah buyur.. niyetlerimizi ihlâslı kıl ve bize lütfettiğin bütün şeylerde bereket ihsan eyle. Ey bizatihî var olup başkasına muhtaç olmayan ve her şeyin varlık ve bekâsı kendisine muhtaç bulunan Hayy u Kayyûm! Her hâl ve tavrımızı rızan istikametinde eyle.. göz açıp kapayıncaya kadar hatta ondan da kısa bir süre bizi nefsimizle başbaşa bırakma.. bizi ve dünyanın dört bir yanındaki kadın-erkek kardeşlerimizi, sevdiklerimizi, dostlarımızı başımıza gelebilecek her türlü kötü durumdan himaye buyur!

## Muhteşem bir şifa vesilesi: abdest!

Abdest, maddi ve manevi kirleri arındırmasının yanında insan sağlığı için de muhteşem güzelliklere vesile olan bir ibadet. Gelin abdestin en başından başlayarak hikmetlerine bakmaya çalışalım.

“Ey Enes! Abdesti güzelce, özenerek al, çünkü abdest sağlığını korur.” (1)

“Ey iman edenler! Namaz için kalktığınızda, yüzünüzü, dirseklere kadar ellerinizi yıkayın, başınızı mesh edin, topuklara kadar yıkayın.”(2)

Abdest almaya ilk olarak niyet ederek başlıyoruz. Niyet ‘connectom’ yani zerre olan insanın, varlığın sahibine yönelme ve onunla irtibata geçme halidir.

Ardından yıkama işlemine ilk olarak bileklere kadar ellerimizi yıkayarak başlıyoruz. Ve bu Sünneti Seniyyedir. Hatta sadece abdeste değil her günün başında hayata başlarken de ilk olarak elleri yıkamak sünnet: “Sizden birisi uykusundan uyandığı zaman, elini yıkamadıkça su kabına daldırmasın. Çünkü o, eli nerede gecelemiştir bilemez.” (3)

### EN ÇOK KİRLENEN UZVUMUZU YIKAMAYA DİKKAT

Abdest hem maddi ve hem de manevi temizlenmedir demiştik. Ellerimizin insan yaşamında önemini düşünürsek, onların en çok kirlenmeye, kirleri taşımaya müsait olan uzvumuz olduğu da aşikârdır. Mikroorganizmalardan arınmış bir dünyanın mümkün olmadığını

ve onların da vazifeli olduğunu unutmadığımızı göre abdeste başlarken ilk olarak ellerin yıkanması çok önemlidir. Bilindiği üzere kolları, dirseklere kadar yıkamak farzdır.

Ellerimizin, mikroorganizmaların kolayca barınıp, üremesi için çok uygun bir yer olması fakat buna mukabil abdest ile günde ortalama 5 kere, ellerin farz olarak yıkanması, nasıl muhteşem bir koruyucu önlem!

## **KORONA VE EL TEMİZLİĞİNİN ÖNEMİ**

İnsanlık bu muhteşem sünnetin önem ve anlamına sanki bu Korona döneminde daha yakından tanıklık etti.

Vücudumuzu, mikroorganizma adı verdiğimiz gözle görülemeyecek kadar küçük ve mikrobiyoto dediğimiz trilyonlarca mikro canlı ile paylaşıyoruz. Vücudumuzdaki bu floranın kendilerine verilmiş vazifeleri vardır. Ve hatta bir kısmı sağlığımız için faydalıdır.

İnsan vücudundaki hücresi sayısı yaklaşık 30 trilyon. Vücuttaki toplam mikrobiyoto sayısının ise 38 trilyon civarında olduğu tespit edilmiş. Bu canlılar buldukları bölgelerde bizim için faydalı olup, kendi bölgelerinin dışına taşınacak olurlarsa hastalık sebebi olabilirler.

Yani normal şartlarda ve ait oldukları yerde, insanlara zararı olmasa da koşullar değiştiğinde yaşadığı canlıyı yani insanı hasta edebilir.

Kendi bölgelerinin dışına taşınmalarında da en önemli etken ellerimizdir.

Bütün bir insanlık sistemini zarardan ve zararlılardan korumak adına 14 asır önce nübüvvet dürbünüyle görüp, bize sade bir uygulama ile sadece “ellerinizi yıkayın” diyen bir Peygamberimiz (sas) var.

Rabbim O’nu (sas) güzelce tanımayı bize lütfetsin.

## **AZ BİR SUYLA VÜCUDA UYGULANAN EGZERSİZ**

Abdest alırken kullanılacak suyun miktarında da bir hikmet penceresi vardır.

“Nehir kenarında bile abdest alıyor olsanız, suyu israf etmeyiniz.” (4) buyrulmasına ve abdestin adabına bakacak olursak; suyu avucumuza alıp, kolları avuç ortasından akıtılan suyla ve kollarında hiç kuru yer kalmadan sıvazlayarak yıkandığını görürüz.

Az bir suyla kolları sıvazlayarak yıkamak. Yani bu en az günde 5 kere temiz ellerle, kollarımıza yani vücudumuzun uç kısımlarındaki kas ve damarlara ıslak masaj uygulanması demektir ki su buharlaşırken çevresinden ısı alır. Vücutla farklı ısıdaki suyun deriye temas etmesiyle, damarlarımız açılıp kapanarak esneklik antrenmanı yapmış olur ki, bu damarlar için çok etkili bir egzersizdir.

Abdest bir ‘hikmetler yelpazesidir’

Bilimin ortaya çıkardığı gerçekler, Kur’an’ın ve Efendimiz’in her uygulamasını doğruluyor. İşte abdest gerçeği. Her gün her bir organın beş defa suyla buluşmasının ayrı ayrı hikmetleri var er bir aşama ve ayrıntısı ayrı bir hikmete kapı açan abdestin, vücut merkezine uzak organlarda yoğunlaşması da ayrı bir güzellik.

Mesela, atar damarlarda daralma ve tıkanmaya yol açan vücut dokularındaki birikmiş atık maddeler daha çok el, ayak gibi vücudun uç bölgelerde oluşuyor.

Bu pencereden bakınca, abdest alırken, ellerin, yüzün, kolların ve ayakların yıkanmasındaki bu seçimin hikmeti daha iyi anlaşılır.

Abdest, vücut merkezine uzak bölgelerdeki lenf damarlarının dolaşım hızını artırdığı gibi, lenf sisteminin en önemli bölgeleri olan yüz, boğaz ve burnun yıkanması da bu sistemde önemli bir uygulamadır.

### **BOYNUN SU İLE TE- MASI BEYNİ OLUMLU ETKİLİYOR**

Ağız, burun ve boynun iki yanının su ile teması özellikle beyinde kan dolaşımının güçlenmesi bakımından çok faydalıdır. Abdest almak, hem damar esnek- liğinin sağlanmasına hem kan ve lenf dolaşımının canlandırılmasına hem de nörolojik bazı hastalıklara karşı koruma sağlar.

### **ABDEST VÜCUT DİRENCİNİN ARTMASINDA ROL OYNAR**

Vücudumuzdaki doku ve hücrelerimizin beslenebilmesinde vazifeli kanın dolaşımını sağlayan damarların doğal esnekliklerinin korunmasında ve damarlarda oluşan sertlikler ile tıkanmaların önlenmesinde de abdestin rolü çok önemlidir.

Bunun gibi vücudun temel korunma sistemi olan lenf dolaşımının vücuda giren mikroplara karşı koyarak onlarla savaşan beyaz kan hücrelerinin, dokuların en ücra köşelerine ulaştıran yollar olması sebebiyle, abdest vücut direncinin arttırılmasında da rol oynar.

### **VÜCUTTAN ELEKTRİĞİ ATMANIN YOLU: SU VE TOPRAK**

Diğer taraftan, vücudumuzdaki bütün hücrelerin çevresinde belli bir oranda statik elektrik bulunur. Bu denge bozulduğunda sinir sistemi üzerinde ciddi rahatsızlıklara sebep olabilir. Ayrıca deri altındaki minik kasların yorulup esnekliklerini kaybetmesiyle yüz ve diğer yerlerde kırışıklıklar ve sarkmalara da yol açabilir.

Vücuttaki statik elektriğin fazlasını atmanın yolları ise su ile yıkanmak veya toprağa temas etmektir. Bu da bize abdest ile teyemmüme farklı bir noktadan bakmamızı sağlar.

### **AYAK YIKAMA VE REFLEKSOLJİ**

Yine el ve ayakların yıkanması sırasında parmak aralarının da hilalleme dediğimiz, sıvazlayarak yıkamaya refleksoloji ilminin hikmet penceresinden bakarsak yine “Ya Hu” deriz. Ayrıca ayakların her bir alanının bir organ ya da dokumuza karşılık gelme noktasında, o bölgelere her gün düzenli yapılan masajla verilen uyarıların sağlık adına ne kadar dikkate şayan olduğunu görürüz.

### **MUKOZA’NIN KORUNMASI VE BEYİN SAĞLIĞI**

Abdest ile ağızın ve burnun yıkanması ile devam eden temizlik, vücuda giren havanın ısıtılmasında görevli olan burundaki mukoza tabakasının sağlığı için de çok önemli. Burun aracılığı ile koku sinirlerini takip ederek ön beyinde birikmesi halinde Alzheimer sebebi olabilen alüminyum gibi bazı maddelerin, burun mukozasından emilmeden atılması yine abdest sayesinde mümkün olabiliyor.

## ABDEST İLE KULAKLARA YAPILAN AKUPUNKTUR

Yüzümüzün yıkanması sırasında, “Gözlerinize de abdest suyundan içiriniz.” hadisinin rehberliğinde burun ve göz arasındaki kanalın düzenli temizlenmiş olması da ayrı bir hikmet.

Vücut çevresi olan baş kısmımızın nemlendirilmesi ve adeta insanın anne karnındaki duruşunun haritası olan kulakların mesh ile yıkanmasıyla kulaktaki akupunktur noktalarına uyarı verilerek vücudun canlılığının sağlanması da abdestin saymakla bitiremediğimiz hikmetlerinden.

Ki bu bilgiler sadece pencereden bakılmakla görülen bilgiler. Meseleye daha detaylı daldığımızda hayret verici bir yolculuk olacağı aşikârdır.

Abdest almak, sadece temizlik değildir, adeta bir hikmetler yelpazesidir.

Hayrını görün.

(1) İ.Kesir 6/95; K.Hakayık 1/33; Buha- ri mavakit 1/134

(2) Maide suresi 6.ayet-i Kerime

(3) (Buhârî, Vudû’, 26; Müslim, Tahâre, 87-88; Ebu Davud, Tahare, 49)

(4) (İbn Mace, Tahare 48)

## OGLE NAMAZI TESBIHATI

### NAMAZ TESBİHATI

- 1- Normal namaz tesbihatı tamamlandıktan sonra "**Fa'lem ennehu**" denilip **33** defa "**La İlahe İllallah**" denmeye başlanır. Bu bitince sonunda "**Muhammede'r- resûlullâhi sallallâhü teâlâ âleyhi ve sellem**" denilir.
- 2- Sonra **Besmele** çekilip; "**İnnallâhe ve melâiketehü yusallüne alennebiyy; yâ eyyühellezine âmenu, sallü aleyhi ve sellimu teslimâ âyeti** okunup **Lebbeyk.**" Denir.
- 3- Müteakiben; "**Allâhümme sâlli alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ ali seyyidinâ muhammedin biadedi külli dâin ve devâin ve bârik ve sellim aleyhi ve aleyhim kesirâ.**" (Üç defa okunur. Üçüncüsünde "**Kesiran kesira**" denilir.)
- 4- Daha sonra; "**Salli ve sellim yâ rabbi alâ hâbibike muhammedin ve alâ cemî'il-enbiyâi ve'l-mürselin, ve alâ âli küllin ve sâhbi küllin ecmâin, âmin, velhâmdulillâhi râbbi'l-âlemin**" denir.
- 5- Birer kere;  
"**Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Rasûllallâh  
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Habiballâh  
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ emine vahyillâh**" dendiikten sonra kısa bir duaya geçilir.
- 6- "**Allahumme salli ve sellim ve bârik alâ seyyidinâ muhammedin ve alâ âlihi ve ashâbihî, biadedi evrâki'l-eşcâr ve emvâci'l-bihâr ve katarâti'l-emtâr. Vâğfirlenâ verhamnâ ve'l-tüfbinâ ve bi üstâdinâ ve vâlideynâ ve bi talebeti rasâili'n-nuru's-sadikiyne yâ ilahenâ bi külli salâtin minhâ eşhedühen lâ ilâhe illallâh ve eşhedü enne muhammeden rasûlullâhi sallallâhu teâlâ âleyhi ve sellem**"
- 7- **Besmele** çekilerek **İsmi Azam** duası okunur.

Yâ Cemilu Yâ Allâh	Yâ Sultânü Yâ Allâh	Yâ Sadıka'l-vâ'di Yâ Allâh
Yâ Karibu Yâ Allâh	Yâ Müste'ânü Yâ Allâh	Allâh
Yâ Mûcibu Yâ Allâh	Allâh	Yâ Âliyyü Yâ Allâh
Yâ Habîbu Yâ Allâh	Yâ Muhsinü Yâ Allâh	Yâ Ganiyyü Yâ Allâh
Yâ Raûfu Yâ Allâh	Yâ Mûtealü Yâ Allâh	Yâ Şâfi Yâ Allâh
Yâ Atûfu Yâ Allâh	Yâ Rahmânü Yâ Allâh	Yâ Kâfi Yâ Allâh
Yâ Ma'rûfu Yâ Allâh	Yâ Rahîmü Yâ Allâh	Yâ Muâfi Yâ Allâh
Yâ Latîfû Yâ Allâh	Yâ Kerîmü Yâ Allâh	Yâ Bâki Yâ Allâh
Yâ Aziymü Yâ Allâh	Yâ Mecidü Yâ Allâh	Yâ Hâdi Yâ Allâh
Yâ Hannânü Yâ Allâh	Yâ Ferdü Yâ Allâh	Yâ Kâdiru Yâ Allâh
Yâ Mennânü Yâ Allâh	Yâ Vitru Yâ Allâh	Yâ Sâtiru Yâ Allâh
Yâ Deyyânü Yâ Allâh	Yâ Ehadü Yâ Allâh	Yâ Kâhâru Yâ Allâh
Yâ Subhânü Yâ Allâh	Yâ Samedü Yâ Allâh	Yâ Cebbâru Yâ Allâh
Yâ Emânü Yâ Allâh	Yâ Mahmûdu Yâ Allâh	Yâ Gaffâru Yâ Allâh
Yâ Bûrhânü Yâ Allâh		Yâ Fettâhu Yâ Allâh
- 8- Son bir dua ile tesbihat tamamlanır.  
"**Yâ rabbe's-semâvâti ve'l-ard, yâ zelcelâli ve'l-ikrâm. Es'elüke bi hakkı hâzihi'l-esmâi küllihâ en tûsâlliye alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ âli Muhammed, verham Muhammeden kemâ salleyte ve sellemte ve bârekte ve râhimte ve terahhamte alâ ibrahîme ve alâ âli ibrahîme fil alemin. Rabbenâ inneke hamidun mecid. Birâhmetike yâ erhâme'r-râhimin. Velhamdü lillâhi rabbi'l-âlemin.**"

## 2.GUN DUA

Allahım! Seçkin kullarının bir sır gibi saklayıp da sadece Sana içlerini dökerken şefaatçi yaptıkları ve Senin de onun hatırına dualarını kabul ettiğin ism-i şerifin hürmetine, “imdat” iniltileriyle Senden medet bekleyenler onunla Sana yönelince çağrılarına icabet ettiğin nâm-ı celîlin hürmetine, bizim dualarımıza da icabet bu yur, isteklerimizi yerine getir. Acz ve ihtiyaçlarla çırpınan gönlümüzü Sana vuslat arzusuyla tatmin et, nefsimizi maiyyetinle sükûnete erdir. Bizi, Senden bir imtihan vesilesi olarak gelen sıkıntı ve zorluklara karşı sabırlı, hakkımızda verdiğin hükümlere razı, takdir buyurduğun nimetlere kanaat edip şükürle mukabelede bulunan ve Sana vuslat için can atan kullarından eyle. Ey günahkârlardan bile rahmet ve şefkatini esirgemeyen, tökezleyenlere bir kere daha doğrulup yürüme fırsatları veren, samimi isteyenlerin isteklerini yerine getiren Rabbimiz.. ey kendisine el açılanların en hayırlısı, en merhametlisi.. şikayetler ancak Seninle âdilâne hükme bağlanır, sadece Sana arz edilen yardım talepleri tam karşılığını bulur; her şeyin sahibi Sensin; Sensin el açılıp istekte bulunulan, ümitle kapısına koşulan; Sensin hakiki dost, Sensin beklentileri boşa çıkarmayan. Bizim dostumuz, ümitle rahmet kapısına koştığımız da Sensin.. dualarımızı kabul buyur, hatalarımızı mağfiret eyle. Ehl-i imana düşmanca davrananların bizi alay mevzuu yapmalarına müsaade etme, onları bize güldürme. Senden medet uman biz bîçare kullarını her türlü şer ve zarardan muhafaza et.

Rabbimiz! Senden güzel isimlerin ve ulvî sıfatların hürmetine bizi affetmeni, nefislerimizi dizginlemeni ve ruhumuzun emrine vermeni, işlerimizi kolaylaştırmanı ve insanlardan ve cinlerden bize düşmanlık besleyenleri berteraf etmeni diliyoruz. Ey bütün mülk ve melekût (varlık ve varlık ötesi) kabza-ı tasarrufunda bulunan Mâlikü'l-Mülk.. ey hayat sahibi Hayy.. ey varlığının asla bir başlangıcı olmayan Kadîm.. ey ölüm Kendisi için katiyen sözkonusu olmayan Bâkî! İhtiyaçlarımızı gider.. bize lütfunla muamelede bulun.. başımızdaki bütün belaları def ü ref' eyle.. bizim yanımızda ol, bizi yardımsız bırakma.. dînî ve dünyevî her türlü musibetten bu âciz bendelerini koru.. dünyayı en büyük derdimiz, tasamız ve kendisi için en fazla gayreti sarfettiğimiz bir meta' kılma.. kılma ki bizim en büyük işimiz Senin rızanı kovalamak olsun. Bizi sevdiğin ve hoşnut olduğun amelleri işlemeye muvaffak kıl, Rabbimiz

## Hızlı'nın hafızasını güçlendiren namaz

Yaşımız ilerledikçe fark ediyoruz ki hafızamız artık eskisi gibi değil. Küçükken duaları, sureleri veya farklı bilgileri kolayca ezberliyorken, şimdilerde bu konuda oldukça zorlanıyoruz. Peki, Efendimizin tavsiye ettiği hafıza namazı ve duasına denediniz mi?

Özellikle 40 yaş üstü insanların, unutmaktan, bazı bilgileri hatırlayamamaktan, hızlı öğrenememekten şikâyet ettiklerine rastlamışsınızdır. Kimileri bir eşyasını nereye koyduğunu, kimileri yaşadığı olayları unutuverir. Kimileri de eskiden ezberlediği bir şiiri hatırlamak ister fakat bir türlü gelmez aklını mısralar. Hele yeni bir dil öğrenmek durumunda olanlar ise, bu konuda oldukça dertlidirler.

Öğrenilen dilin/bilginin, unutulmaması yahut hafızada kalması için oldukça farklı yöntem mevcut. Mesela görsellerle öğrenme, öğrenilen bilgileri geri plana itecek veya zihni yoracak gereksiz meşguliyetlerden uzak durma, düzenli ve prensipli çalışma gibi etkenler öğrenmeyi kolaylaştırıp, unutmayı engelleyebiliyor.

Fakat bunlardan bir sonuç alamayanlar farklı bir çare arıyor. Öyle bir çare ki, bu ıstırabımı kökünden çözüversin.

İşte size bu noktada farklı bir teklif: ‘hafıza (hıfz) namazı ve duası. Peygamber Efendimizin (sallallahu aleyhi ve sellem) tavsiyesiyle her türlü ilmi aklında tutmak isteyenler için bu namaz ve dua altın değerinde.

### **NAMAZ SONRASI HZ. ALİ’NİN HAFIZASI KUVVETLENİYOR**

Hafıza namazını Peygamberimizle Hz. Ali arasında geçen bir diyalogdan öğreniyoruz. Bir gün Hz. Ali, Peygamberimizin (sas) yanına gelir ve Kur’an’ı hafızasında tutamamak ve ezberleyememekten şikâyet eder. İki Cihan Serveri de (sas) ona, “Cuma gecesinin son üçte birinde kalk. O vakit, meleklerin şahit olduğu zamandır. O vakitte yapılan dualar kabul edilir. Şayet o saatte kalkamazsan, gecenin evvelinde veya ortasında kalk ve 4 rekât namaz kıl.” buyurarak hıfz namazının nasıl kılacağını tarif eder. Ardından da, “Tahiyyatı bitirdiğin zaman Cenab-ı Hak’a güzelce hamd ü senada bulun. Bana ve diğer peygamberlere de salavat getir. Erkek-kadın bütün müminler için Allah’tan mağfiret dile.” buyurarak hıfz duasını öğretir. Hz. Ali bu namazı ve duayı 5 veya 7 gece kılar ve yapar.

Ardından Efendimizin (sas) yanına gelip önceleri 4-5 ayeti bile ezberleyemezken, namaz ve dua sonrasında sanki Kur’an’ın gözünün önünde gibi olduğunu söyler. Yine önceleri bir hadisi duyup tam ezberleyemezken, hafıza namazını kılıp duasını okuduktan sonra, hadis rivayet ederken bir harf bile kaçırmadığını ifade eder.

### **KUR’AN ŞİFADIR, İHMAL ETMEMEK GEREK**

Geçmişte büyüklerimizin, bilgilerin zihinlerinden uçup gitmemesi için çokça dua ettiğini biliyoruz. Ayrıca bir kısım Allah dostları, hafızayı güçlendirmek adına her sabah 21 adet çekirdekli kuru üzüm yemeyi alışkanlık haline getirmişlerdir.

Unutmadan şunu da söyleyelim ki; büyüklerimiz Kur’an-ı Kerim’in şifa olması yönüyle, onu ihmal etmeden her gün okumanın da hafızayı güçlendirdiğini ve unutmayı engellediğini söyler.

Hafıza namazı nasıl kılınır?

Peygamber Efendimizin (sas) tavsiye buyurduğu hafızayı güçlendirme namazı ve duasının etkisi, Hz. Ali’nin beyanıyla sabit. Bu mübarek günlerde, elde edeceğimiz kazancı da düşününce denemeye değmez mi?

- Cuma gecesinin son üçte birinde (teheccüd vakti) kalkılır.
- Birinci rekâta, Fatiha ve Yasin sûreleri,
- İkinci rekâta, Fatiha ve Duhan sûreleri,
- Üçüncü rekâta, Fatiha ve Secde sûreleri,
- Dördüncü rekâta ise Fatiha ve Mülk sûreleri okunur.
- Namazın ardından Allah Resûlü'nün öğrettiği şekliyle dua edilir.

Hafıza (Hıfz) duası: Hamd, âlemlerin Rabb'i Allah'a mahsustur. Hamd olsun o Allah'a ki gökleri ve yeri yarattı, karanlıkları ve aydınlığı var etti.

O Allah'a hamd olsun ki, kulu Hz. Muhammed'e (sallallahu aleyhi ve sellem) kitabı indirdi. Allah'ı tesbih ederim, hamd O'na mahsustur. Allah'tan başka ilah yoktur, Allah büyüktür. Havl ve kuvvet yüce ve Azim olan Allah'ındır. Allah bütün eksik ve kusurlardan münezzehtir. O'na (kendine mahsus hamdiyle) hamd ederim. Azim olan Allah bütün eksik ve kusurlardan münezzehtir.

Allah'ım! Efendimiz Hz. Muhammed'e ve O'nun âline Allah'ın kemâlâtı adedince ve kemâline yaraşır şekilde salât ü selam et ve bereket ver.

Allah'ım! Hz. Muhammed'e ve Hz. Muhammed'in ailesine, Hz. İbrahim'e ve Hz. İbrahim'in ailesine salât ettiğin gibi salat ve rahmet et.

Hz. Muhammed'e ve Hz. Muhammed'in ailesine, Hz. İbrahim'e ve Hz. İbrahim'in ailesine bereket ihsan ettiğin gibi bereket ihsan et. Şüphesiz ki Sen her bakımdan hamde layık ve şanı yüce olansın.

Allah'ım! Hz. Muhammed'e ve O'nun sair nebî ve mürselîn kardeşleri üzerine Allahu Teâlâ'nın mülkü kaldığı müddetçe, mahlûkatının adedi, Zâtının rızası, arşının ağırlığı ve kelimelerinin mürekkebi adedince salât u selam et ve bereket ver.

Rabb'imiz! Bizi ve bizden önce iman eden kardeşlerimizi bağışla, kalplerimizde inananlara karşı en küçük bir olumsuz düşünce bırakma. Rabb'imiz! Sen çok şefkatli ve çok merhametlisin.

Allah'ım! Beni yaşattığın müddetçe ebedî olarak günahları terk etme hususunda bana merhamet et, beni ilgilendirmeyen şeylerin altına girmekten beni esirge, Seni benden razı edecek şeylere karşı güzel bakmayı bana ihsan et.

Semavât ve arzı yoktan yaratan Celâl, ikram ve daimi izzet sahibi Allah'ım!

Ya Allah, Ya Rahman! Senden celâlin ve yüzünün nuru hürmetine, bana öğrettiğin gibi kalbimi kitabının ezberlenmesiyle sürekli irtibatlandırmanı ve benden Seni razı edecek şekilde onu okumakla beni rızıklandırmanı isterim.

Gökleri ve yeri yoktan yaratan Celâl, ikram ve daimi izzet sahibi Allah'ım!



Ya Allah, Ya Rahman! Senden celâlin ve yüzünün nuru hürmetine, kitabınla gözümü nurlandırmanı, dilimi çözmeni, kalbimi ferahlandırmanı ve sinemi açmanı ve bedenime amel ettirmeni isterim.

Çünkü hakta bana Senden başka yardım edecek yoktur. Onu da ancak Sen verirsin. Haval ve kuvvet sadece yüce ve Azim Allah'ın elindedir.

### **NAFİLE NAMAZLARDA SURELER, KUR'AN'A BAKARAK OKUNABİLİR**

Malumunuz hafıza namazında, Yasin, Duhan, Secde ve Mülk sureleri okunmalı. Muhtemelen pek çok insan bu sureleri ezbere bilmiyordur. Nafile namazlarda surelerin Kur'an'a bakılarak okunmasına cevaz verilmesi sebebiyle, hafıza namazı, büyükçe bir Kur'an'dan okunarak kılınabilir.

## OGLE NAMAZI TESBIHATI

### NAMAZ TESBİHATI

- 1- Normal namaz tesbihatı tamamlandıktan sonra "**Fa'lem ennehu**" denilip **33** defa "**La İlahe İllallah**" denmeye başlanır. Bu bitince sonunda "**Muhammede'r- resûlullâhi sallallâhü teâlâ âleyhi ve sellem**" denilir.
- 2- Sonra **Besmele** çekilip; "**İnnallâhe ve melâiketehü yusallüne alennebiyy; yâ eyyühellezine âmenu, sallü aleyhi ve sellimu teslimâ âyeti** okunup **Lebbeyk.**" Denir.
- 3- Müteakiben; "**Allâhümme sâlli alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ ali seyyidinâ muhammedin biadedi külli dâin ve devâin ve bârik ve sellim aleyhi ve aleyhim kesirâ.**" (Üç defa okunur. Üçüncüsünde "**Kesiran kesira**" denilir.)
- 4- Daha sonra; "**Salli ve sellim yâ rabbi alâ hâbibike muhammedin ve alâ cemî'il-enbiyâi ve'l-mürselin, ve alâ âli küllin ve sâhbi küllin ecmâin, âmin, velhâmdulillâhi râbbi'l-âlemin**" denir.
- 5- Birer kere;  
"**Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Rasûllallâh  
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Habiballâh  
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ emine vahyillâh**" dendiikten sonra kısa bir duaya geçilir.
- 6- "**Allahumme salli ve sellim ve bârik alâ seyyidinâ muhammedin ve alâ âlihi ve ashâbihî, biadedi evrâki'l-eşcâr ve emvâci'l-bihâr ve katarâti'l-emtâr. Vâğfirlenâ verhamnâ ve'l-tüfbinâ ve bi üstâdinâ ve vâlideynâ ve bi talebeti rasâili'n-nuru's-sadikiyne yâ ilahenâ bi külli salâtin minhâ eşhedühen lâ ilâhe illallâh ve eşhedü enne muhammeden rasûlullâhi sallallâhu teâlâ âleyhi ve sellem**"
- 7- **Besmele** çekilerek **İsmi Azam** duası okunur.

Yâ Cemilu Yâ Allâh	Yâ Sultânü Yâ Allâh	Yâ Sadıka'l-vâ'di Yâ Allâh
Yâ Karibu Yâ Allâh	Yâ Müste'anü Yâ Allâh	Allâh
Yâ Mûcibu Yâ Allâh	Allâh	Yâ Âliyyü Yâ Allâh
Yâ Habîbu Yâ Allâh	Yâ Muhsinü Yâ Allâh	Yâ Ganiyyü Yâ Allâh
Yâ Raûfu Yâ Allâh	Yâ Mûtealü Yâ Allâh	Yâ Şâfi Yâ Allâh
Yâ Atûfu Yâ Allâh	Yâ Rahmânü Yâ Allâh	Yâ Kâfi Yâ Allâh
Yâ Ma'rûfu Yâ Allâh	Yâ Rahimü Yâ Allâh	Yâ Muâfi Yâ Allâh
Yâ Latifü Yâ Allâh	Yâ Kerimü Yâ Allâh	Yâ Bâki Yâ Allâh
Yâ Aziymü Yâ Allâh	Yâ Mecidü Yâ Allâh	Yâ Hâdi Yâ Allâh
Yâ Hannânü Yâ Allâh	Yâ Ferdü Yâ Allâh	Yâ Kâdiru Yâ Allâh
Yâ Mennânü Yâ Allâh	Yâ Vitru Yâ Allâh	Yâ Sâtiru Yâ Allâh
Yâ Deyyânü Yâ Allâh	Yâ Ehadü Yâ Allâh	Yâ Kahrâru Yâ Allâh
Yâ Subhânü Yâ Allâh	Yâ Samedü Yâ Allâh	Yâ Cebbâru Yâ Allâh
Yâ Emânü Yâ Allâh	Yâ Mahmûdu Yâ Allâh	Yâ Gaffâru Yâ Allâh
Yâ Bûrhânü Yâ Allâh		Yâ Fettâhu Yâ Allâh
- 8- Son bir dua ile tesbihat tamamlanır.  
"**Yâ rabbe's-semâvâti ve'l-ard, yâ zelcelâli ve'l-ikrâm. Es'elüke bi hakkı hâzihi'l-esmâi küllihâ en tûsâlliye alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ âli Muhammed, verham Muhammeden kemâ salleyte ve sellemte ve bârekte ve râhimte ve terahamte alâ ibrahîme ve alâ âli ibrahîme fil alemin. Rabbenâ inneke hamidun mecid. Birâhmetike yâ erhâme'r-râhimin. Velhamdü lillâhi rabbi'l-âlemin.**"

### 3.GUN DUA

Ey kendisine el açılıp istekte bulunulanların en cömerdi ve ey isteyenleri boş çevirmeyenlerin, istekleri yerine getirenlerin en hayırlısı! Hata ile yahut kasden, farkında olarak ya da olmayarak, bilerek veya bilmeyerek, her ne hâl üzere yaparsak yapalım Senin mutlaka bildiğin yakışsız işlerimizi ve hatalarımızı bağışla. Senin sevgini istiyor, Sana yakınlığı arzuluyoruz ey her şeye yakın olan Rabbimiz; Senin komşuluğun (yakınlığın) ne yücedir; Senin senân ve övgün ne güzeldir ve Senden başka da ilah yoktur. Ey Rabbimiz! Dayanacak bir mazeretimiz yok ki, onunla Senden özür dileyelim; güç ve kuvvetimiz yok ki, günah ve hatalarımızın kahrediciliğine tahammül gösterelim.. fakat, her şeye rağmen, ey Rabbimiz ve ey Mevlamız, günahlarımızı itiraf ediyor, onların hacâletinden ve ağırlığından bizleri kurtarmanı, bağışlamayı diliyoruz.. günahlarımızı affet, bundan sonraki hayatımızda da ayıp ve kusurlarımızı Settar isminin tecellisine mazhar kıl, onlarla bizi mahcup etme.. dualarımızı kabul buyur.. bize düşmanca tavır takınanları hâlimize güldürme, bizi onlara alay konusu eyleme. Ey celal ve ikram sahibi, Cehennem, varıp ulaşacağımız son durak olmasından Sana sığınırız; Cenneti bizim için ebedî bir sığınak ve istirahat mekanı kılmanı rahmetinden dileniriz.

Ey her türlü tasayı, gamı ve kederi uzaklaştırıp gideren.. hevanın ve her zaman kötülüğü emredip duran nefs-i emmarenin dar mahbeslerinde sıkışıp kalanlara kurtuluş yolları açan, her türlü eksiklik ve noksandan münezzehe Rabbimiz! Bizim endişe ve tasalarımızı da gider ve bizi Sen'den uzaklaştıran bütün kayıtlardan âzâd eyle. Rabbimiz! Senden bizi affetmeni.. bize âfiyet vermeni.. bizi sıyanetin altına almanı.. riayetle gözetip kollamanı.. inayetle te'yid buyurmanı ve bizlerden hoşnut olmanı diliyoruz. Ey kudreti ve merhameti sonsuz Rabbimiz! Nefislerimizin şerlerinden ve kötü amellerin içine düşmekten Sana iltica ediyor, şeytanın ve ins-cin bütün mahlukatın zararlarından Sana sığınıyoruz. Eman dileniyoruz Rabbimiz, el-eman, el-eman..!

## 6 maddede: şeytan

### 1: Şeytan kelimesinin anlamı

Şeytan kelimesinin kökeni ile ilgili başlıca iki görüş vardır. Buna göre Şeytan kelimesi ya "Uzaklaşmak, haktan ve hayırdan ayrılmak, muhalefet etmek" anlamındaki "şatn" kelimesinden veya "öfkesinden yanıp tutuşmak" manasındaki "şeyt" kökünden gelmektedir. "Hayırdan ve rahmetten uzaklaşmış yaratık; yanıp helâke maruz kalmış varlık" demektir. Çoğulu "şeyâtîn" dir.

Yine şeytan için kullanılan "iblis" kelimesinin kökeninde ise "ümit kesmek, pişman olmak, söyleyeceği bir şey olmayıp şaşırıp kalmak" anlamı vardır.

## 2: Şeytanın özellikleri

Gerek Kur'an-ı Kerim'de gerekse Hadis-i Şeriflerde şeytanın belli başlı ahlâkî özellikleri zikredilmekte ve bu konuda mü'minlerin dikkatli olmaları istenmektedir. Bunları şu şekilde sıralayabiliriz:

İnsanın ebedî düşmanıdır. (Yâsîn, 36/60)

İnanmayanların dostudur; onları azgınlığa sürükler, sonra da yakalarını bırakmaz. (A'raf, 7/27, 202)

Gücü sınırlı, hile ve tuzakları zayıftır. (Nisâ, 4/76)

Zorlayıcı bir gücü yoktur. Bütün işi insanları tahrik etmek ve kendi yoluna çağırmaktan ibarettir. (İbrahim 14/22)

Yalan söyler ve boş vaatlerde bulunur. (İbrahim, 14/22)

Hayra harcanan paradan dolayı fakir kalınmakla korkutur ve cimriliği teşvik eder (Bakara, 2/268)

Aldatmak için birtakım yaldızlı sözler fısıldayıp telkinde bulunur. (En'am, 6/112)

Ezan okunduğu zaman bundan hoşlanmayıp kaçır. (Buhârî)

Kendi grubu ile birlikte, göremeyeceği yerden insanı görür. (A'râf, 7/27)

## 3: Şeytanın yaratılmasındaki hikmet

Şeytanın yaratılmasında, küçük bazı zararlarla beraber pek çok umumî ve hayırlı maksat ve insana kemâl yolunu açan sebepler vardır. İnsanın kabiliyetlerinin ortaya çıkması için elbette bir hareket, bir amel gerekir. İşte bu hareketi ve bu ameli ortaya çıkaracak şey insanın, şeytanla ve zararlı şeylerle mücadelesidir. Öyle olmasaydı melekler gibi insanların da makamı sabit kalırdı.

## 4: Şeytanın hile ve aldatmacaları

Şeytanın insanları aldatıp doğru yoldan saptırmak için birtakım hile ve aldatmacaları vardır:

Kendini, kendine tabi olanlara inkâr ettirir.

İnsanların hayaline gelen çirkin ve mahzurlu şeyleri gerçekmiş gibi zannettirir.

İnsana, "Bir tek Zâtın bütün kâinatı idare etmesine nasıl inanılabilir? Bu fikir nasıl kabul edebilir?" diye düşündürür.

İnsana kusurunu itiraf ettirmez. Böylece günahından istiğfar ve şeytandan Allah'a sığınma yolunu kapatır.

Bir Mü'min kardeşinin bir tek günahı sebebiyle, diğer bütün iyiliklerini örterek, göstermez ve ona düşmanlık ettirir.

İman hakikatlerini ispat eden yüzlerce delil varken bunların hükmünü, olumsuz bir tek delil ile kırmak ister.

## 5: Şeytanın galebe etmesinin hikmeti

Dalâlet ve şer büyük menfidir, tahriptir, yok etmektir, bozmaktır. Hidayet ve hayır ise müspettir, var etmeye dönüktür, imar ve tamirdir. Herkesçe malumdur ki, yirmi kişinin yirmi günde yaptığı bir binayı, bir kişi bir günde yıkabilir.

Evet, insanın, bütün esas uzuvlarının ve yaşamak için gerekli şartların varlığıyla devam eden hayatı, Hâlık-ı Zülcelâl'in kudretine mahsus olduğu halde; bir zalim, bir uzvunu kesmekle o insanı hayata nispeten yokluk olan ölüme gönderebilir. Bu yüzden "yıkamak kolaydır" sözü darbimesel hükmüne geçmiştir. İşte bu sırdandır ki, dalâlet yolundakiler, hakikaten zayıf bir kuvvetle manen çok kuvvetli olan hak ehline karşı bazen üstün gelir. Fakat hak yolundakilerin öyle sağlam bir kalesi var ki, ona sığındıkları vakit düşmanlar yanaşamaz, bir şey yapamaz. Geçici bir zarar verseler bile ebedî bir sevap ve menfaatle o zarar telâfi edilir. O yıkılmaz ve sapasağlam kale, Resûl-u Ekrem'in (aleyhissalâtu vesselam) getirmiş olduğu din ve O'nun sünnetidir.

## 6: Şeytandan Allah'a sığınma

"Sığınmak, korunmak" anlamındaki avz kökünden türeyen istiâze kelimesi, şeytan başta olmak üzere her türlü kötülükten korunabilmek için Allah'ın yardımını istemeyi ifade eder. İstiâze cümlesi, "Eûzü billâhi mine'ş-şeytânî'r-racîm"dir. Cenab-ı Hak, Kur'an'da mü'minlere, şeytandan Allah'a sığınmayı ifade eden dualar öğretir. Peygamber Efendimiz (sas), hassaten İhlas, Felâk, Nâs, Ayetü'l-kürsî ve Haşr Sûresi'nin son üç âyeti olmak üzere Kur'an sûreleriyle şeytanın şerrinden Allah'a sığınmış ve mü'minlere de bunu tavsiye etmiştir.

Erenlerin Hayatı

Şâzelî Tarikatı'nın Kurucusu: Ebu'l-Hasen Şâzelî

Bir inanışa göre; kahve, Ebu'l-Hasen Şâzelî tarafından keşfedilmiş. Bu sebeple, İstanbul'da-ki kahveciler Şeyh Şâzelî'yi kahveci esnafının piri kabul etmişlerdir.

Şâzelî tarikatının kurucusu büyük mutasavvıflardandır.

1197 yılında Kuzeybatı Afrika'da bulunan Gumâre'de doğdu. Neseb olarak Hazreti Hasan Efendimizin soyundan gelmektedir. Çok erken yaşlarda ilim öğrenmeye başlayan Şâzelî hazretleri henüz on yaşına gelmeden Kur'an-ı Kerim'i ezberlemiş ve hadis dersleri almıştı. Dini ilimlerin yanında fen ilimlerini de öğrenmiş hatta bu konularda tartışma yapabilecek seviyeye ulaşmıştı. Daha sonra tasavvuf yolunda ilerlemek üzere İbn Meşîş'e intisap etti. Onun gözetiminde seyri sülûkünü tamamladı ve yine onun tavsiyesi üzerine İfrikiye'de bulunan Şâzilî beldesinde ilk defa irşad vazifesine başladı. Daha sonraları Tunus ve Mısır'da bu görevine devam etti.

Bir inanışa göre; kahve, Ebu'l-Hasen Şâzelî tarafından Habeşistan'ın yüksek yaylalarında keşfedilmiş, Yemen'e de Şâzelî dervişleri tarafından getirilmiştir. Bu nedenle İstanbul'daki kahveciler Şeyh Şâzelî'yi kahveci esnafının piri kabul etmişlerdir. Eski İstanbul'da birçok kahvede, "Her sabah besmeleyle açılır dükkânımız / Hazret-i Şâzelî'dir pîrimiz üstâdımız" levhası asılı bulunurdu.

İmam Şâzelî hazretlerinin en dikkat çeken özelliği onun özellikle evrad ve ezkâra verdiği önemdir. Hazret, gününün önemli bir kısmını dualara ayırırdı. Haftanın her bir gününe, günün her bir vaktine mahsus duaları vardı. Özel bazı durumlar için tertip ettiği dua ve zikirleri de vardı. Kaynaklarda hizib adı altında Şâzelî hazretlerine atfedilen yüz civarında duadan bahsedilmektedir. Bunlardan Hizbü'l-Kebîr ve Hizbü'l-Bahr isimli duaları en çok bilinenleridir. 1258 yılında hacca gitme üzere yola çıkmış ancak hedefine varamadan emr-i hak vaki olmuştur.

#### Nasihatlerinden Bazıları

Günahlarının az olmasını / azalmasını istersen asla istiğfarı terk etme.

İnsanların en kuvvetlisi olmak istersen Allah Teâlâ'ya tevekkül et.

Cenâb-ı Hakk'ın, rızıkına, yağmur gibi bolluk vermesini dilersen daima abdestli bulun.

Allah Teâlâ'nın gazabından emin olmak istersen yaratıklarından hiç kimseye öfkelenme.

Duanın kabul olmasını istersen haramları işlemekten, faiz ve haram yemekten sakın.

Allah Teâlâ'nın seni halkın önünde rüsvay etmesini istemezsen dilini ve namusunu muhafaza et.

İnsanların şerlerinden kaçtığı gibi, onlardan hayır beklentisine de girme.

Daima insanlara ikram etmeyi arzu et. Onların sana ikram etmesini asla isteme.

Kalbinin ölmemesini istersen her gün 40 defa "Ya Hayyu Ya Kayyum la ilahe illa ente" zikrini oku.

#### İbretlik Kıssalar

Bir söyle bin işit!

Mevlânâ Celâleddin Rûmî Hazretleri bir gün iki talebesinin birbiriyle münakaşa ettiğine şahit olmuştu. Talebelerden biri diğerine şöyle diyordu: "Bana bir söz söylersen karşılığında bin söz işitirsin."

Bu sözü duyan Mevlana duruma çok üzülmüştü. Onlara hem bir ders vermek hem de aralarını bulmak amacıyla yanlarına geldi ve o talebeye şöyle dedi: "Ne söyleyeceksen bana söyle, benimle kavga et. Zira bana bin söz söyleyen de karşılığında bir söz bile duyamazsın." Hocalarının bu sözü üzerine çok mahcup olan talebeler hemen Mevlânâ hazretlerinden özür dilediler ve birbirlerine sarılıp barıştılar.

#### Mısraların Dili

Dua

Biz, kısık seslerimiz... minareleri,

Sen, ezansız bırakma Allah'ım!

Ya çağır şurada bal yapanlarını,

Ya kovansız bırakma Allah'ım!  
Mahyasızdır minareler... göğü de,  
Kehkeşansız bırakma Allah'ım!  
Müslümanlıkla yoğrulan yurdu,  
Müslümansız bırakma Allah'ım!  
Bize güç ver... cihad meydanını,  
Pehlivansız bırakma Allah'ım!  
Kahraman bekleyen yığınlarını,  
Kahramansız bırakma Allah'ım!  
Bilelim hasma karşı koymasını,  
Bizi cansız bırakma Allah'ım!  
Yarının yollarında yılları da,  
Ramazansız bırakma Allah'ım!  
Ya dağıt kimsesiz kalan sürünü,  
Ya çobansız bırakma Allah'ım!  
Bizi sen sevgisiz, susuz, havasız;  
Ve vatansız bırakma Allah'ım!  
Müslümanlıkla yoğrulan yurdu,  
Müslümansız bırakma Allah'ım!  
Arif Nihat Asya

## OGLE NAMAZI TESBIHATI

### NAMAZ TESBİHATI

- 1- Normal namaz tesbihatı tamamlandıktan sonra "**Fa'lem ennehu**" denilip **33** defa "**La İlahe İllallah**" denmeye başlanır. Bu bitince sonunda "**Muhammede'r- resûlullâhi sallallâhü teâlâ âleyhi ve sellem**" denilir.
- 2- Sonra **Besmele** çekilip; "**İnnallâhe ve melâiketehû yusallûne alennebiyy; yâ eyyühellezine âmenu, sallû aleyhi ve sellimu teslimâ âyeti** okunup **Lebbeyk.**" Denir.
- 3- Müteakiben; "**Allâhümme sâlli alâ seyyidînâ Muhammedin ve alâ ali seyyidînâ muhammedin biadedi külli dâin ve devâin ve bârik ve sellim aleyhi ve aleyhim kesirâ.**" (Üç defa okunur. Üçüncüsünde "**Kesiran kesira**" denilir.)
- 4- Daha sonra; "**Salli ve sellim yâ rabbi alâ hâbibike muhammedin ve alâ cemî'il-enbiyâi ve'l-mürselin, ve alâ âli küllin ve sâhbi küllin ecmâin, âmin, velhâmdulillâhi rabbil-âlemin**" denir.
- 5- Birer kere;  
"**Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Rasûllallâh  
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Habiballâh  
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ emine vahyillâh**" dendiikten sonra kısa bir duaya geçilir.
- 6- "**Allahumme sallı ve sellim ve bârik alâ seyyidînâ muhammedin ve alâ âlihi ve ashâbihî, biadedi evrâki'l-eşcâr ve emvâci'l-bihâr ve katarâti'l-emtâr. Vâğfirlenâ verhamnâ ve'l-tüfbinâ ve bi üstâdinâ ve vâlideynâ ve bi talebeti rasâili'n-nuru's-sadikiyne yâ ilahenâ bi külli salâtin minhâ eşhedühen lâ ilâhe illallâh ve eşhedü enne muhammeden rasûlullâhi sallallâhu teâlâ âleyhi ve sellem**"
- 7- **Besmele** çekilerek **İsmi Azam** duası okunur.

Yâ Cemilu Yâ Allâh	Yâ Sultânü Yâ Allâh	Yâ Sadıka'l-vâ'di Yâ Allâh
Yâ Karibu Yâ Allâh	Yâ Müste'anü Yâ	Allâh
Yâ Mücibu Yâ Allâh	Allâh	Yâ Âliyyü Yâ Allâh
Yâ Habibu Yâ Allâh	Yâ Muhsinü Yâ Allâh	Yâ Ganiyyü Yâ Allâh
Yâ Raûfu Yâ Allâh	Yâ Mütealü Yâ Allâh	Yâ Şâfi Yâ Allâh
Yâ Atûfu Yâ Allâh	Yâ Rahmânü Yâ Allâh	Yâ Kâfi Yâ Allâh
Yâ Ma'rûfu Yâ Allâh	Yâ Rahimü Yâ Allâh	Yâ Muâfi Yâ Allâh
Yâ Latifü Yâ Allâh	Yâ Kerimü Yâ Allâh	Yâ Bâki Yâ Allâh
Yâ Aziymü Yâ Allâh	Yâ Mecidü Yâ Allâh	Yâ Hâdi Yâ Allâh
Yâ Hannânü Yâ Allâh	Yâ Ferdü Yâ Allâh	Yâ Kâdiru Yâ Allâh
Yâ Mennânü Yâ Allâh	Yâ Vitru Yâ Allâh	Yâ Sâtiru Yâ Allâh
Yâ Deyyânü Yâ Allâh	Yâ Ehadü Yâ Allâh	Yâ Kahhâru Yâ Allâh
Yâ Subhânü Yâ Allâh	Yâ Samedü Yâ Allâh	Yâ Cebbâru Yâ Allâh
Yâ Emânü Yâ Allâh	Yâ Mahmûdu Yâ Allâh	Yâ Gaffâru Yâ Allâh
Yâ Bürhânü Yâ Allâh		Yâ Fettâhu Yâ Allâh
- 8- Son bir dua ile tesbihat tamamlanır.  
"**Yâ rabbe's-semâvâti ve'l-ard, yâ zelcelâli ve'l-ikrâm. Es'elüke bi hakkı hâzihi'l-esmâi küllihâ en tûsâlliye alâ seyyidînâ Muhammedin ve alâ âli Muhammed, verham Muhammeden kemâ salleyte ve sellemte ve bârekte ve râhimte ve terahhamte alâ ibrahîme ve alâ âli ibrahîme fil alemin. Rabbenâ inneke hamidun mecid. Birâhmetike yâ erhâme'r-râhimin. Velhamdü lillâhi rabbil-âlemin.**"



## 4.GUN DUA

Ey koruyup gözetenlerin en güzeli Allahımız! Bizleri her zaman korumanı ve daimî himayen altında tutmanı diliyoruz. Bizlere iman-ı kâmil, a'mâl-i salih ve ihlâs-ı etemm lütfetmekle dinimiz ve âhiretimiz hususunda yardım et. Muttali olamadığımız endişe ve tehlikelerden bizi muhafaza eyle; karşılaştığımız hâdiselerde de bir an bile olsun bizi nefsimizle baş başa bırakma... Ey kullarının günahlara düşmesi kendisine zarar vermeyen ve mağfiret etmekle hazinelerinden hiçbir şey eksik olmayan Rabbimiz! Bizlere tükenme bilmeyen hazinelerinden çokça ihsanda bulun ve yarlığa bizi! Affet bizi, lütfen bağışla kusurlarımızı, merhamet buyur bize! Sensin Mevlâmız, yardımcımız! Kâfir topluluklara karşı Sen yardım eyle bize!

Ey ilmine ve rahmetine hudut olmayan Yüce Rabbimiz! İlminin ve rahmetinin vüs'ati ölçüsünde bize de şefkat ve merhametinle muâmelede bulun.. bize rızık olarak bahşettiğin nimetleri hakkımızda bereketli eyle.. bizi Sen'den başka herkes ve her şeyden müstağni kıl –kıl ki Sen'den başka hiçbir şeye muhtaç olmayalım- .. bize engin lütuflarınla lütufta bulun ve (elbiselerin en güzeli olan) takva elbisesini giydir.. bizi zühdle, dünyevî hazları terkedip cismanî meyillere karşı koymakla ve verâ ile, bütün şüpheli hususlara karşı kapanmakla zinetlendir.. bizi her hâl ve davranışımızda (gill u gıştan uzak) dupduru ve Sana karşı ubudiyetimizde kemâl noktasını ihraz edebilmiş kullarından eyle. Rabbimiz, Senden muhlis (ihlâsa ermiş) ve muhlas (ihlâsa erdirilmiş) kullarını te'yîd buyurduğun gibi, biz (aciz ve muhtaç) kullarını da, yapıp ortaya koymaya çalıştığımız amellerimizde ihlâslı kılarak te'yîd buyurmanı diliyoruz.

## Modern zamanların hediyesi: Kibir

Değişen mimari yapılar büyüklük duygumuzu körükleyen dış etkenlerden sadece biri! Bir zamanlar şehirlerimizin en büyük yapıları olan mabetlerin yerini şimdilerde alışveriş merkezleri aldı. Modern insan, iç yolculuğunu bırakıp dış âlemlere yelken açmayı seçti ve tüketimi merkeze alıp dünyaya yöneldi.

Günümüz dünyasındaki hayat tarzımız, şeytanın işini kolaylaştırıp her geçen gün bizi kibre biraz daha yaklaştırıyor. İletişim imkânlarının da desteğiyle popüler kültür, kendini beğenmişlik sarmalını büyüttükçe büyütüyor. Çünkü insan, öz değerlerinden, inancından ve ahlâkından hızla uzaklaşıyor. Bu da kaçınılmaz olarak beraberinde benlikle ilgili sorunlar getiriyor. Bu sarmala girenlere baktığımızda karşımıza genelde inanç zayıflığı, ahlaki erozyon ve duyarsızlaşma çıkıyor.

Değişen mimari yapılar büyüklük duygumuzu körükleyen dış etkenlerden sadece biri! Bir zamanlar şehirlerimizin en büyük yapıları olan mabetlerin yerini şimdilerde alışveriş merkezleri aldı. Modern insan, iç yolculuğunu bırakıp dış âlemlere yelken açmayı seçti ve tüketimi merkeze alıp dünyaya yöneldi.

Ölümü merkeze alan kadim medeniyetlerin aksine kabirleri hayatın kenarına iten büyük şehirler insanı “hayata çağırarak” ahireti unutturup kibirleri büyütüyor. Yerin altını unutturuyor!

## **Yüzeysel bilgi kibre sürüklüyor**

Hızla yayılan ve göz ardı edilemeyecek kadar çok insanı etkisi altına alan kişisel gelişim hikâyeleri de bu sürüklenmeye destek veriyor. Kişiyi gurura ve kibre sürükleyen bu türlü etkenler, “içindeki devi uyandıran” prototiplerle toplum yapısını hızla bozuyor. Babaya fedakârlık yerine rahatı, anneye merhamet yerine hırsı önceletebiliyor.

Zamanla sahip olduğumuz “şeyler” de kendimizi olduğumuzdan fazla önemsememize yol açıyor. Amerika’da yapılan bir araştırma, bir asır evvel insanın hayatını idame ettirmesi için gereken 15 temel maddenin günümüzde 8 bine çıktığını tespit etmiş. Bu kadar “fazlalık” sadece zihnimizi yormakla kalmıyor; narsist bir kişiliği de inşa ediyor. Oysa Koca Yunus yüzyıllar öncesinden haykırıyor: “Kem durur yoksulluktan nicelerin varlığı / Bunca varlık var iken gitmez gönül darlığı!”

## **Peki çözüm ne?**

Eğitim seviyemiz, mesleğimiz, karizmatik kişiliğimiz, güzelliğimiz, yakışıklılığımız... Hemen her şey bizi kibre sürüklüyor. İç dünyamıza yaptığımız yolculukları azaltan bir dış dünyayla iç içeyiz. Sanırım bu dünyadan sıyrılmamızın yolu, çevresel faktörlere kolay kolay teslim olmamaktan geçiyor. Allah biz kullarını denge üzere yaratmış. Kariyerim, karizmam, işim, evim, okulum diyerek bu dengeyi yakalamak hayli zor.

Söz konusu dengeyi sağlamanın yollarından biri de muhabbet. İnsanların konuşmaya, dertleşmeye, dinlenmeye ihtiyacı var. Otoyol kenarlarında gördüğümüz cepler misali dinlenme imkânlarını kendi hayatlarımız için de inşa etmeliyiz. Ruhumuzu dinlendiren aktivitelere yönelip iç muhasebemizi zenginleştirerek dengemizi bulma noktasında kendimize yardımcı olabiliriz.

Ayrıca modern kültürün sunduğu her imkândan da yararlanmak zorunda değiliz. Kendi değerlerimizin vizesinden geçen şeyleri almamız yeterli. Kendimiz için yapabileceğimiz şeylerin en önemlilerinden biri, belki de en önemlisiyse kibrin öğrenilen bir davranış olduğunu akıldan çıkarmamak. Çünkü bize ve çevremize bu kötü hasleti bulaştıran kanalları tıkamanın en kestirme yolu bu!

## OGLE NAMAZI TESBIHATI

### NAMAZ TESBİHATI

- 1- Normal namaz tesbihatı tamamlandıktan sonra "**Fa'lem ennehu**" denilip **33** defa "**La İlahe İllallah**" denmeye başlanır. Bu bitince sonunda "**Muhammede'r- resûlullâhi sallallâhü teâlâ âleyhi ve sellem**" denilir.
- 2- Sonra **Besmele** çekilip; "**İnnallâhe ve melâiketehü yusallüne alennebiyy; yâ eyyühellezine âmenu, sallü aleyhi ve sellimu teslimâ âyeti** okunup **Lebbeyk.**" Denir.
- 3- Müteakiben; "**Allâhümme sâlli alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ ali seyyidinâ muhammedin biadedi külli dâin ve devâin ve bârik ve sellim aleyhi ve aleyhim kesirâ.**" (Üç defa okunur. Üçüncüsünde "**Kesiran kesira**" denilir.)
- 4- Daha sonra; "**Salli ve sellim yâ rabbi alâ hâbibike muhammedin ve alâ cemî'il-enbiyâi ve'l-mürselin, ve alâ âli küllin ve sâhbi küllin ecmâin, âmin, velhâmdulillâhi râbbi'l-âlemin**" denir.
- 5- Birer kere;  
"**Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Rasûllallâh  
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Habiballâh  
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ emine vahyillâh**" dendiikten sonra kısa bir duaya geçilir.
- 6- "**Allahumme salli ve sellim ve bârik alâ seyyidinâ muhammedin ve alâ âlihi ve ashâbihî, biadedi evrâki'l-eşcâr ve emvâci'l-bihâr ve katarâti'l-emtâr. Vâğfirlenâ verhamnâ ve'l-tüfbinâ ve bi üstâdinâ ve vâlideynâ ve bi talebeti rasâili'n-nuru's-sadikiyne yâ ilahenâ bi külli salâtin minhâ eşhedühen lâ ilâhe illallâh ve eşhedü enne muhammeden rasûlullâhi sallallâhu teâlâ âleyhi ve sellem**"
- 7- **Besmele** çekilerek **İsmi Azam** duası okunur.

Yâ Cemilu Yâ Allâh	Yâ Sultânü Yâ Allâh	Yâ Sadıka'l-vâ'di Yâ Allâh
Yâ Karibu Yâ Allâh	Yâ Müste'anü Yâ Allâh	Allâh
Yâ Mûcibu Yâ Allâh	Allâh	Yâ Âliyyü Yâ Allâh
Yâ Habîbu Yâ Allâh	Yâ Muhsinü Yâ Allâh	Yâ Ganiyyü Yâ Allâh
Yâ Raûfu Yâ Allâh	Yâ Mûtealü Yâ Allâh	Yâ Şâfi Yâ Allâh
Yâ Atûfu Yâ Allâh	Yâ Rahmânü Yâ Allâh	Yâ Kâfi Yâ Allâh
Yâ Ma'rûfu Yâ Allâh	Yâ Rahimü Yâ Allâh	Yâ Muâfi Yâ Allâh
Yâ Latifü Yâ Allâh	Yâ Kerimü Yâ Allâh	Yâ Bâki Yâ Allâh
Yâ Aziymü Yâ Allâh	Yâ Mecidü Yâ Allâh	Yâ Hâdi Yâ Allâh
Yâ Hannânü Yâ Allâh	Yâ Ferdü Yâ Allâh	Yâ Kâdiru Yâ Allâh
Yâ Mennânü Yâ Allâh	Yâ Vitru Yâ Allâh	Yâ Sâtiru Yâ Allâh
Yâ Deyyânü Yâ Allâh	Yâ Ehadü Yâ Allâh	Yâ Kahhâru Yâ Allâh
Yâ Subhânü Yâ Allâh	Yâ Samedü Yâ Allâh	Yâ Cebbâru Yâ Allâh
Yâ Emânü Yâ Allâh	Yâ Mahmûdu Yâ Allâh	Yâ Gaffâru Yâ Allâh
Yâ Bûrhânü Yâ Allâh		Yâ Fettâhu Yâ Allâh
- 8- Son bir dua ile tesbihat tamamlanır.  
"**Yâ rabbe's-semâvâti ve'l-ard, yâ zelcelâli ve'l-ikrâm. Es'elüke bi hakkı hâzihi'l-esmâi küllihâ en tûsâlliye alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ âli Muhammed, verham Muhammeden kemâ salleyte ve sellemte ve bârekte ve râhimte ve terahhamte alâ ibrahîme ve alâ âli ibrahîme fil alemin. Rabbenâ inneke hamidun mecid. Birâhmetike yâ erhâme'r-râhimin. Velhamdü lillâhi rabbi'l-âlemin.**"

## 5.GUN DUA

Ey yücelerden yüce Allahımız! Günlerimizin en hayırlısını Sana vâsıl olduğumuz günlerimiz, amellerimizin en hayırlısını son amellerimiz ve ömrümüzün en hayırlı zamanını da hayatımızın son ânları eyle. Ya Rabbenâ! Senden, şu dünya hayatında bizi her tarafımızdan kuşatan bir âfiyet-i tâmmе ve âhirette de Senin teveccüh-ü tâmmını istiyoruz. İstiyoruz, çünkü Sen lütuf, ihsan ve kerem sahibi bir Latîf ü Kerîmsin. Allahım! Senin kapı kulların olan bizler katıyyen inanıyor ve ümid ediyoruz ki, Sen bizimle oldukça bizler helâke maruz kalmayacak, Rabbimiz Sen isen -ki öyle olduğunda şüphe yok- kulların olan bizler kaybeden olmayacağız.

Rabbimiz! (İçimizden yükselen) şu nida mahzun ve münkesir kalblerin nidasıdır; o nidaya icabet edecek Yegâne Zat da Sensin, ey ellerini açtığında darda kalmışların duasına icabet eden! Kusurlarla âlûde olsak da, gaflet denilen illetten bir türlü kurtulamasak da işte yine Sana el açtık.. va'd-i ilahîni gerçekleştir ve dualarımıza icabet buyur.. bizi dalaletle saplananların ve gazabına uğramışların mahrumiyetine dûçar kılma. Sen bizim Mevlâmızsın; teveccühünle bizleri serfiraz kılacağını ümit ediyor ve kereminle muamelede bulunacağını umuyoruz, ey rahmet dalgalarıyla kainatı kuşatan ve ey mağfiretine had-hudud olmayan!

## Asıl felaket, kalp gözünün kör olmasıdır

Peygamberimiz Hazreti Muhammed (sallallahu aleyhi ve sellem) şöyle buyurmuştur, “Körlüğün en kötüsü, hidayete erdikten sonra tekrar sapıklığa düşmektir. Bu körlük kalp körlüğüdür.”, “Gerçek âmâ organ olan gözü görmeyen değil, kalp gözü görmeyendir.”

Ayette de bu hakikat şöyle buyurulmuştur, “Hakikat şudur ki; gözler kör olmaz, kör olan sinelerin içindeki kalplerdir.” (Hac, 22/46).

Evet, asıl felaket, kalp gözü olan ‘basiretin’ kör olmasıdır. Çünkü insana gerçekleri gösterecek olan odur. O göz burada kör oldu mu, korkulur ki ahirette de kör olur.

### GÜNAHA BAKMAKTAN NASIL KORUNURUM?

Birisi, Cüneyd-i Bağdadi’ye: “Gözümü namahreme bakmaktan nasıl koruyabilirim?” diye sordu. Bağdadi şöyle cevap verdi: “Namahreme baktığın zaman, Allah Teâlâ’nın seni, senin o namahremi görmenden daha iyi gördüğünü hatırla ve ona göre hareket et.”

### KALP GÖZÜ NASIL KORUNUR?

Dinimize aykırı anlayış ve yaşayışlardan uzak durmalı ve İslâm’ı, Peygamber Efendimiz (sas) gibi yaşamalıyız.

Kalplerimizi Kur’an-ı Kerim, zikir, ilim, gözyaşı ve istiğfarla yıkayıp temizlemeli, orayı kirletecek her türlü zararlı unsurlara kapatmalıyız.

Kalbimizde oluşabilecek muhtemel manevi sıkıntılara karşı,

Kur’an’a, sünnete sınıksız sarılmalı ve âlimlerle sohbeti asla kesmemeliyiz.

Peygamberimiz’in (sallallahu aleyhi ve sellem) yaptığı dualarla korunma talep etmeliyiz.

“Allah sizin suretlerinize ve cesetlerinize değil, kalplerinize ve amellerinize bakar (kıymet verir).” Nebevî beyanı gereği, kalbi nazargâh-ı ilahi görüp orayı lekeleyecek tavır ve davranışlardan uzak durmalıyız.

Kalp aynı zamanda, akıl ve hislerin, şeytanların savaş alanıdır. Çok stratejik bir bölgedir ve sağlam korunmalıdır. Yani, ‘dünyaya kapalı Allah’a açık’ olmalıdır.

## **KAVRAMLAR NE ANLATIYOR?**

### **Adâb**

Edep kelimesinin çoğulu olan âdâb; dinin gerekli gördüğü ve aklın güzel bulduğu bütün söz ve davranışları, uyulması gereken görgü kurallarını ifade eder. İyiliğe ve güzelliğe yönelttiği için insanın övgüye değer özelliklerine de edep denilir. Bir fıkıh terimi olarak âdâb; Peygamber Efendimiz’in, devamlı olarak değil de ara sıra yaptığı davranışlar karşılığı olarak da kullanılır. Adâbı yerine getiren sevap kazanır, getirmeyene sorumluluk olmaz.

### **Amentü**

Ehl-i sünnet inancı açısından mü’minlerin iman esaslarını ana hatlarıyla ifade eden bir kavram. Türkçe karşılığı ‘îmân ettim.’ demektir. ‘Amentü’ deyimini ile herkesin inanması gereken îmân esasları şöyle formüle edilir: “Allah’a, meleklerine, kitaplarına, peygamberlerine, ahiret gününe, her şeyin Allah’ın takdiri ile olduğuna iman ettim. Ölümünden sonra diriliş gerçektir. Allah’tan başka ilâh olmadığına, Hz. Muhammed’in (sallallahu aleyhi ve sellem) O’nun kulu ve elçisi olduğuna şahitlik ederim.”

### **Amin**

Yüce Allah’ın kabul etmesini temenni niyetiyle dua sonunda “Kabul buyur.” anlamında söylenen sözdür. Bu kelime Kur’ân’da geçmez. Peygamberimiz (sas), duanın sonunda “Amîn” denilmesini tavsiye buyurur. Namazda Fâtîha Sûresi’nden sonra da “Amîn” demek sünnettir.

## **NOT DEFTERİ**

Fransız fizikçi P. Cuirie, “Endülüs Emevi Devleti’nden bize sadece otuz kitap kaldı ve onlarla atomu parçaladık. Eğer yakılan bir milyon kitabın yarısı kalmış olsaydı, bugün çoktan uzayda galaksiler arasında seyahat ediyorduk.” demiştir.

Bediüzzaman Said Nursi, Siirt’in Tillo kasabasında iken, Arapça bir lügat olan ‘Kamus-u Okyanus’u ‘sin’ harfine kadar ezberler. Ayrıca doksan cilt kitabı da üç ayda bir ezberden tekrar ederdi.

Hz. Ebubekir ve Talha bin Ubeydullah, aynı kabiledendi.

Kabileleri, onların Müslüman olduğuna çok kızmıştı, hatta onlara işkence yapmışlardı. Bu sebeple bu iki güzel insana ‘El Karineyn’ (iki dost) denmiştir. Hz. Talha, bu lakabı şeref kabul etmiş ve onunla anılmayı istemiştir.

## **İZ BIRAKANLAR**

Fatih'in davetiyle İstanbul'a gelen büyük astronomi bilgini: Ali Kuşçu  
15.yüzyılda yaşamış önemli bir astronomi ve matematik bilgini olan Ali Kuşçu, Semerkand'da dünyaya gelir. Burada dönemin önemli bilim adamlarından matematik ve astronomi dersleri alır. Daha sonra Semerkand'dan ayrılan Kuşçu, Akkoyunlu hükümdarı Uzun Hasan'ın yanına gider ve Uzun Hasan onu, Osmanlılar ile Akkoyunlular arasında barışı sağlamak amacıyla Fatih Sultan Mehmet'e elçi olarak gönderir.

## **FATİH, İSTANBUL'A DAVET EDER**

Diğer taraftan, bir kültür ve medeniyet merkezi oluşturmanın şartlarından birinin de bilim adamlarını bir araya toplamak olduğunu bilen Fatih ise, Ali Kuşçu'nun İstanbul'da kalmasını ve medresede ders vermesini teklif eder. Kuşçu, bunun üzerine, Tebriz'e dönerek elçilik görevini tamamlar ve tekrar İstanbul'a döner. İstanbul'a dönüşünde, kendisine özel karşılama töreni yapılır.

## **MATEMATİK DERSLERİ BÜYÜK İLGI GÖRÜR**

Ayasofya'ya hoca olarak tayin edilen Ali Kuşçu, burada Fatih Külliyesi'nin programlarını hazırlar, astronomi ve matematik dersleri verir. Ayrıca İstanbul'un enlem ve boylamını ölçer ve çeşitli güneş saatleri yapar. Kuşçu'nun verdiği matematik dersleri olağanüstü rağbet görür ve önemli bilim adamları tarafından da takip edilir.

Onun, astronomi ve matematik alanında yazmış olduğu iki önemli eseri vardır. Bunlardan birisi, 'Fethiye' isimli astronomi kitabıdır. Üç bölümden oluşan eserin birinci bölümünde gezegenlerin küreleri ele alınır ve gezegenlerin hareketlerinden bahsedilir. İkinci bölümü yeryüzünün şekli üzerine olan kitabın son bölümünde ise yeryüzüne ilişkin ölçüler ve gezegenlerin uzaklıkları hakkında bilgi verilir. Döneminde hayli etkin olmuş olan Fethiye, küçük bir el kitabı niteliğindedir. Yeni bulgular ortaya koymaktan çok, medreselerde astronomi öğretimi için yazılmıştır. Ali Kuşçu'nun diğer önemli eseri ise Fatih Sultan Mehmet'e atfen 'Muhammediye' adını verdiği matematik kitabıdır.

## **KUR'AN KONUŞUYOR**

Bakmaz mısınız?

Yarın için ne kazandığınıza

"Ey inananlar! Allah'tan sakının; herkes yarına ne hazırladığına baksın; Allah'tan sakının, çünkü Allah işlediklerinizden haberdardır." (Haşr, 59/18)

Ölüme

"Göklerin ve yerin hükümranlığına, Allah'ın yarattığı her şeye ve ecellerinin yaklaşmış olabileceğine bakmadılar mı? O halde Kur'an'dan sonra hangi söze inacaklar?" (Araf, 7/185)

Yaratılan her şeye

“Göklerin ve yerin hükümrânlığına, Allah’ın yarattığı her şeye ve ecellerinin yaklaşmış olabileceğine bakmadılar mı? O halde Kur’an’dan sonra hangi söze inanacaklar?” (Araf, 7/185)

Yediğimize

“Öyle ya insan yiyeceğine bir baksın.” (Abese, 80/24)

Neden yaratıldığınıza

“Öyleyse insan neden yaratıldığına bir baksın.” (Tarık, 86/5)

Eski kavimlerin akıbetine

“Yeryüzünde dolaşıp, kendilerinden önce geçmiş kimselerin sonlarının nasıl olduğuna bakmazlar mı? Ki onlar kendilerinden daha kuvvetli idiler, yeryüzünü kazıp altüst ederek onlardan çok imar etmiş kimseydiler ve onlara delillerle peygamberler gelmişti. Böylece Allah onlara zulmetmiyor, onlar kendilerine zulmediyorlardı.” (Rum, 30/9)

KISSACA

Allah’a nasıl kul olunur?

İbrahim bin Edhem, hizmetine yeni giren kölesine sorar:

-İsmin nedir?

Köle cevap verir:

-Ne diye çağırırsanız odur efendim.

-Peki, ne yersin?

- Ne yedirirseniz onu yerim efendim.

- Ne iş yaparsın?

- Ne emrederseniz onu yaparım.

- Neyi arzu edersin?

- Kölenin hiç arzusu olur mu efendim? Onun arzu ile ne işi var?

## OGLE NAMAZI TESBIHATI

### NAMAZ TESBİHATI

- 1- Normal namaz tesbihatı tamamlandıktan sonra "**Fa'lem ennehu**" denilip **33** defa "**La İlahe İllallah**" denmeye başlanır. Bu bitince sonunda "**Muhammede'r- resûlullâhi sallallâhü teâlâ âleyhi ve sellem**" denilir.
- 2- Sonra **Besmele** çekilip; "**İnnallâhe ve melâiketehü yusallüne alennebiyy; yâ eyyühellezine âmenu, sallü aleyhi ve sellimu teslimâ âyeti** okunup **Lebbeyk.**" Denir.
- 3- Müteakiben; "**Allâhümme sâlli alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ ali seyyidinâ muhammedin biadedi külli dâin ve devâin ve bârik ve sellim aleyhi ve aleyhim kesirâ.**" (Üç defa okunur. Üçüncüsünde "**Kesiran kesira**" denilir.)
- 4- Daha sonra; "**Salli ve sellim yâ rabbi alâ hâbibike muhammedin ve alâ cemî'il-enbiyâi ve'l-mürselin, ve alâ âli küllin ve sâhbi küllin ecmâin, âmin, velhâmdulillâhi râbbi'l-âlemin**" denir.
- 5- Birer kere;  
"**Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Rasûllallâh**  
**Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Habiballâh**  
**Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ emine vahyillâh**" dendiikten sonra kısa bir duaya geçilir.
- 6- "**Allahumme salli ve sellim ve bârik alâ seyyidinâ muhammedin ve alâ âlihi ve ashâbihî, biadedi evrâki'l-eşcâr ve emvâci'l-bihâr ve katarâti'l-emtâr. Vâğfirlenâ verhamnâ ve'l-tüfbinâ ve bi üstâdinâ ve vâlideynâ ve bi talebeti rasâili'n-nuru's-sadikiyne yâ ilahenâ bi külli salâtin minhâ eşhedühen lâ ilâhe illallâh ve eşhedü enne muhammeden rasûlullâhi sallallâhu teâlâ âleyhi ve sellem**"
- 7- **Besmele** çekilerek **İsmi Azam** duası okunur.

Yâ Cemilu Yâ Allâh	Yâ Sultânü Yâ Allâh	Yâ Sadıka'l-vâ'di Yâ Allâh
Yâ Karibu Yâ Allâh	Yâ Müste'anü Yâ Allâh	Allâh
Yâ Mûcibu Yâ Allâh	Allâh	Yâ Âliyyü Yâ Allâh
Yâ Habîbu Yâ Allâh	Yâ Muhsinü Yâ Allâh	Yâ Ganiyyü Yâ Allâh
Yâ Raûfu Yâ Allâh	Yâ Mûtealü Yâ Allâh	Yâ Şâfi Yâ Allâh
Yâ Atûfu Yâ Allâh	Yâ Rahmânü Yâ Allâh	Yâ Kâfi Yâ Allâh
Yâ Ma'rûfu Yâ Allâh	Yâ Rahimü Yâ Allâh	Yâ Muâfi Yâ Allâh
Yâ Latifü Yâ Allâh	Yâ Kerimü Yâ Allâh	Yâ Bâki Yâ Allâh
Yâ Aziymü Yâ Allâh	Yâ Mecidü Yâ Allâh	Yâ Hâdi Yâ Allâh
Yâ Hannânü Yâ Allâh	Yâ Ferdü Yâ Allâh	Yâ Kâdiru Yâ Allâh
Yâ Mennânü Yâ Allâh	Yâ Vitru Yâ Allâh	Yâ Sâtiru Yâ Allâh
Yâ Deyyânü Yâ Allâh	Yâ Ehadü Yâ Allâh	Yâ Kahhâru Yâ Allâh
Yâ Subhânü Yâ Allâh	Yâ Samedü Yâ Allâh	Yâ Cebbâru Yâ Allâh
Yâ Emânü Yâ Allâh	Yâ Mahmûdu Yâ Allâh	Yâ Gaffâru Yâ Allâh
Yâ Bûrhânü Yâ Allâh		Yâ Fettâhu Yâ Allâh
- 8- Son bir dua ile tesbihat tamamlanır.  
"**Yâ rabbe's-semâvâti ve'l-ard, yâ zelcelâli ve'l-ikrâm. Es'elüke bi hakkı hâzihi'l-esmâi küllihâ en tûsâlliye alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ âli Muhammed, verham Muhammeden kemâ salleyte ve sellemte ve bârekte ve râhimte ve terahhamte alâ ibrahîme ve alâ âli ibrahîme fil alemin. Rabbenâ inneke hamidun mecid. Birâhmetike yâ erhâme'r-râhimin. Velhamdü lillâhi rabbi'l-âlemin.**"



## 6.GUN DUA

Ey kendisine gönülden inanan kullar jını her zaman koruyup gözeten Allahım! Ben nâçar kulunu, kadın-erkek bütün kardeşlerimizi, arkadaşlarımızı, dostlarımızı ve sevdiklerimizi önümüzden, arkamızdan, sağımızdan, solumuzdan (gelecek tehlike ve musibetlerden) muhafaza buyur. Ey Rabbimiz! Hakkımızda kötülük düşünenlere fırsat verme.. Sana iman etmiş masum kullarının aleyhinde entrika çevirenlerin komplolarını başlarına yık.. inananlara oyun oynamak isteyenlerin oyunlarını boz ve bize haksızlık yapıp zulmedenlere hadlerini bildir! Yüce Allahım! Bize düşmanlık yapanlara karşı Sen bizim muînimiz ol.. haddini aşip hukumuza saldıran mütecavizlerin şerlerini üzerimizden defet.. ehl-i iman hakkında kötülük düşünen ne kadar şerîr insan varsa Sen bizi onların şerlerinden ve tuzaklarından koru.. Senin o zarar verilemeyen ve ulaşılamayan himayene bizleri de dâhil eyle.. kâfirlerin azgınlıklarını, facirlerin entrikalarını başımızdan defet.. bizleri ebedlere kadar devam edecek olan himayen altına al.. dünya ve âhiret ihtiyaçlarımızı karşıla! Ey şefkati ve merhameti varlığı bütünüyle kucaklamış Rabbimiz! Hakkında beslediğimiz hüsn ü zanlarda bizi tasdik et.. et de, biz çaresiz kullarını her türlü endişe, gam, üzüntü, keder ve sıkıntıdan halâs eyle!

Rabbimiz! Ümmet-i Muhammed'in başında dönüp duran kara bulutları kaldır.. içinde bulunduğumuz elîm durumdan bizi halâs eyle.. şu âciz kullarını gam, keder, zillet, tembellik, çaresizlik ve ye's musibetlerinden muhafaza buyur! Rabbimiz! Bizi zahir-batın nimetlerinle donat.. kurbiyetin kahramanı salih kullarını o payeyle şereflendirdiğin gibi bizi de dünya ve ukba hayatında mesud eyle.. dünyada sevip hoşnut olmadığın işlerden, âhirette de azabına ve ikabına maruz kalmaktan bizleri uzak kıl.. ebedî hayatın gerçek yurdu olan Cennetine al.. cemâlini müşahede ile lütuflandır ve Sana muhatap olma payesiyle şereflendir!

## Vefa Bekleyen Sünnetler

Sünnet, sonu Allah'a varan nurlu bir yol, bir yaşam biçimi. Aynı zamanda o, Efendimiz'in tercihlerini tercih etme anlamı taşıyor. Sünnete uymak O'na (sav) saygı ve vefanın da nişanesi oluyor.

İslâm bütün insanlığı kucaklayan evrensel bir din ve onun taşıyıcısı olan Allah Resûlü'nün hayatı da, iyi bir Müslüman olma yolunda örnek alacağımız yegâne modeldir. O (sallallahü aleyhi ve sellem), bir insanın nasıl yatıp kalkacağı, yiyip içeceği, ibadet edeceği, inanacağı, kısaca nasıl yaşayacağı konusunda bizlere yol gösteren en mükemmel kılavuzdur. Zaten Kur'an-ı Kerim de O'nun (sas) bu özelliğini nazara vermiyor mu? "Andolsun, sizin için, Allah'ı ve ahiret gününü umanlar ve Allah'ı çokça zikredenler için Allah'ın Resûlü'nde güzel bir örnek vardır." (Ahzab, 21)

Yaşadığımız müddetçe Efendimiz'i (sas) örnek almamız, O'nun yaptığını yapıp, uzak durduklarından kaçınmamız gerekirken bir kısım sünnetleri ya hiç bilmiyor ya da bildiğimiz halde uygulamıyoruz. Oysa Allah'ın rızasını hayatlarının gayesi yapanlar, bu örnek hayatı iyi idrak etmek zorunda değil midir? "Kim, benden sonra unutulmuş olan bir sünnetimi ihya ederse beni seviyor demektir. Beni seven de benimle beraberdir." hadis-i şerifi de bu yolda

yürüyenler için müjde niteliğindedir. Biz de ihmal ettiğimiz sünnetlerin bir kısmını yeniden hatırlamak istedik, O'nun yolundan hiç sapmamak adına.

### **İŞRAK NAMAZI KILMAK**

Peygamberimiz'in (sas) hayatı Cenab-ı Hakk'a ibadetin ve en güzel kulluğun örnekleriyle dolu. O (sas), günün her anını Allah'a yaklaştıracak ibadetlerle bezemiştir. Bu anlardan biri de sabah namazından sonraki vakitlerdir. Namazın ardından kerahat vaktinin çıkmasını beklerken Allah'ı zikretmek ve arkasından iki rekât işrak namazı kılmak, Efendimiz'den (sas) bize emanet sünnetlerden biridir. İşrak namazı güneş doğduktan yaklaşık elli dakika sonra, iki rekat olarak eda ediliyor. Bu namazın fazileti hakkında Fahr-i Kainat Efendimiz (sas) şöyle buyuruyor: "Bir kimse sabah namazını cemaatle kıldıktan sonra oturup güneş doğuncaya kadar zikir ile meşgul olsa, güneş doğunca da iki rekat (işrak) namaz kılsa, bir nafile hac ve umre sevabına nail olur."

### **BİR ARACA BİNERKEN DUA ETMEK**

Günlük hayatın önemli bir parçası olan yolculukla alakalı Efendimiz (sas), hem uygulamaları hem de tavsiyeleriyle bize ışık tutuyor. Her anını dua ile süsleyen Allah Resûlü, bir binite bindiği zaman, "Ta ki onların üstüne binerken Rabb'inizin nimetini hatırlayasınız ve şöyle diyebilirsiniz: 'Bunları bizim hizmetimize veren Allah yüceler yücesidir, her türlü eksiklikten münezzehtir. O lütfetmeseydi biz buna güç yetiremezdik. Muhakkak ki biz sonunda Rabb'imize döneceğiz.'" (Zuhruf Sûresi 13) ayetini okurdu. Resûlullah, aynı zamanda bu ayeti okuyan kimsenin bineğinden inmeden ölürse şehit olacağını buyuruyor.

Araçlara binildiğinde okunması sünnet olan diğer bir ayet ise: "Nuh dedi ki 'Binin gemiye! Onun yüzüp gitmesi de, durması da Allah'ın adıyladır. Gerçekten Rabb'im gafurdur, rahîmdir.'" (Hûd Sûresi 41)

Resûl-i Ekrem'in seyahate çıkacak kimselere, "Seyahate çıkan üç kişi içlerinden birini başkan tayin etsin." tavsiyesi de bulunuyor. Ayrıca Allah Resûlü'nün diğer bir uygulamasıysa, yolculuktan döndüğü zaman ilk olarak mescide gidip şükür namazı kılması idi.

### **SECDEDE DUA ETMEK**

Her anını Allah'a niyazla geçiren Peygamberimiz (sas) bu konuda da ümmetine tavsiyelerde bulunuyor: "Kulun Rabb'ine en yakın olduğu hal secde halidir. İşte bu sebeple secdede çok dua etmeye bakın."

Resûlullah (sas), Hz. Ebû Bekir'e secdede okuması için şu duayı öğretiyor, "Allah'ım! Ben kendime çok haksızlık ettim. Doğrusu günahları ancak Sen bağışlarsın. Beni bağışla, kendi katından bir bağışlamayla beni mağfiretine erdir. Bana merhamet et. Çünkü ancak Sen Gafur'sun, Rahîm'sin."

## **KÜÇÜK ÇOCUKLARA SELAM VERMEK**

Şefkat Peygamberi'nin (sas) çocuklara selâm verdiği ve bunu hiç ihmal etmediği Sahabe Efendilerimizin rivayetleriyle sabittir. Küçük yaşta Hz. Peygamber'in (sas) uzun süre hizmetinde bulunan ve bu sebeple onun davranışlarını en iyi bilen sahabelerden biri olan Enes ibni Mâlik'in, "Resûlullah çocukların yanından geçerken onlara selam verirdi.", "Bizler çocuktuk Resûlullah yanımıza geldi ve bizlere selam verdi." gibi rivayetleri bu durumu kanıtlıyor. Resûl-i Ekrem'in çocuklara selâm vermesi, hem onun tevâzuunu hem çocuklara şahsiyet kazandırma yönündeki üstün ahlâkını hem de selâmı küçük büyük toplumun her kesimi arasında yaymamız gerektiğini gösteriyor. Çocuklara selâm verme ve selâmlarını alma, onları birer birey olarak kabul ettiğimizi göstermesi sebebiyle şahsiyet oluşumlarına, topluma uyum sağlamalarına ve küçük yaştan itibaren eğitimlerine de büyük katkı sağlıyor.

## **CUMA GÜNÜNE ÖZEL ÖNEM VERMEK**

Nebiler Serveri (sas), müminlerin bayramı olan Cuma gününe özel önem verirdi. O (sas), günlerin 'efendisi' olarak kabul edilen cuma gününde, daha güzel giyinmeyi, güzel kokular sürünmeyi uygular, tavsiye ederdi. Ayrıca Efendimiz (sas), yeni aldığı bir elbiseyi de ilk Cuma günü giyer, Allah'a hamd eder, iki rekât namaz kılardı.

## **UYUMADAN ÖNCE DUA ETMEK**

Uyurken sağ tarafa yatıp dua okumak Hz. Peygamber'in (sas) sünnetleri arasındadır. Hz. Aişe, Efendimiz'in bu halini şöyle anlatıyor: "Resûlullah yatağa girdiğinde, İhlas, Felak ve Nas sûrelerini okur, ellerini vücuduna sürerdi." Resûl-i Ekrem'in yatmadan önce Secde, İsrâ ve Zümer sûrelerini okuduğuna dair rivayetler de bulunuyor.

## **HER AY ÜÇ GÜN ORUÇ TUTMAK**

Kamerî takvim hesabına göre her ayın 13, 14 ve 15. günlerinde oruç tutmak Peygamber Efendimiz'in (sas) uygulamalarındandı. Hatta O (sas), yolculukta bile bu günlerde oruç tutmayı ihmal etmemiştir. Ümmetini de bu konuda teşvik eden Habib-i Zîşan (sas), "Her ay üç gün oruç tutmak, bütün seneyi oruçla geçirmek demektir." buyuruyor. Ebü'd-Derdâ Hazretleri de Efendimiz'den bu konuda aldığı tavsiyeyi şöyle anlatıyor: "Efendim (sas) bana, yaşadığım sürece asla terk etmeyeceğim şu üç şeyi tavsiye etti; her ay üç gün oruç tutmayı, kuşluk namazını kılmayı ve uyumadan önce vitir namazını eda etmeyi."

## **YATSI NAMAZINDAN SONRA İSTİRAHATE ÇEKİLMEK**

Yatsı namazından sonra, çok önemli bir mesele yoksa istirahate çekilmek Efendimiz'in uygulamaları arasındadır. Günümüzde çokça ihmal ettiğimiz bu sünneti O (sas), bir prensip haline getirmişti. Hz. Aişe Validemiz'in, "Resûlullah yatsıdan önce uyumamıştır ve yatsıdan sonra sohbet etmemiştir." demesi bunun kanıtıdır. Çünkü gece ibadetini kalkmak için erken yatmak icap ediyordu.

## OGLE NAMAZI TESBIHATI

### NAMAZ TESBİHATI

- 1- Normal namaz tesbihatı tamamlandıktan sonra "*Fa'lem ennehu*" denilip 33 defa "*La İtahe İllallah*" denmeye başlanır. Bu bitince sonunda "*Muhammede'r- resûlullâhi sallallâhü teâlâ âleyhi ve sellem*" denilir.
- 2- Sonra *Besmele* çekilip; "*İnnallâhe ve melâiketehü yusallüne alennebiyy; yâ eyyühellezine âmenu, sallü aleyhi ve sellimu teslimâ âyeti* okunup *Lebbeyk.*" Denir.
- 3- Müteakiben; "*Allâhümme sâlli alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ ali seyyidinâ muhammedin biadedi külli dâin ve devâin ve bârik ve sellim aleyhi ve aleyhim kesirâ.*" (Üç defa okunur. Üçüncüsünde "*Kesiran kesira*" denilir.)
- 4- Daha sonra; "*Salli ve sellim yâ rabbi alâ hâbibike muhammedin ve alâ cemî'il-enbiyâi ve'l-mürselin, ve alâ âli küllin ve sâhbi küllin ecmâin, âmin, velhâmdulillâhi râbbi'l-âlemîn*" denir.
- 5- Birer kere;  
"*Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Rasûllallâh*  
*Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Habiballâh*  
*Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ emîne vahyillâh*" dindikten sonra kısa bir duaya geçilir.
- 6- "*Allahumme salli ve sellim ve bârik alâ seyyidinâ muhammedin ve alâ âlihi ve ashâbihî, biadedi evrâki'l-eşcâr ve emvâci'l-bihâr ve katarâti'l-emtâr. Vâğfirlenâ verhamnâ ve'l-tüfbinâ ve bi üstâdinâ ve vâlideynâ ve bi talebeti rasâili'n-nuru's-sadikiyne yâ ilahenâ bi külli salâtin minhâ eşhedühen lâ ilâhe illallâh ve eşhedü enne muhammeden rasûlullâhi sallallâhu teâlâ âleyhi ve sellem*"
- 7- *Besmele* çekilerek *İsmi Azam* duası okunur.

Yâ Cemîlu Yâ Allâh	Yâ Sultânü Yâ Allâh	Yâ Sadıka'l-vâ'di Yâ Allâh
Yâ Karibu Yâ Allâh	Yâ Müste'ânü Yâ Allâh	Yâ Âliyyü Yâ Allâh
Yâ Mûcibu Yâ Allâh	Allâh	Yâ Ganiyyü Yâ Allâh
Yâ Habîbu Yâ Allâh	Yâ Muhsinü Yâ Allâh	Yâ Sâfî Yâ Allâh
Yâ Raûfu Yâ Allâh	Yâ Mûtealü Yâ Allâh	Yâ Kâfi Yâ Allâh
Yâ Atûfu Yâ Allâh	Yâ Rahmânü Yâ Allâh	Yâ Muâfi Yâ Allâh
Yâ Ma'rûfu Yâ Allâh	Yâ Rahîmü Yâ Allâh	Yâ Bâki Yâ Allâh
Yâ Latîfû Yâ Allâh	Yâ Kerîmü Yâ Allâh	Yâ Hâdî Yâ Allâh
Yâ Aziymü Yâ Allâh	Yâ Mecîdû Yâ Allâh	Yâ Kâdiru Yâ Allâh
Yâ Hannânü Yâ Allâh	Yâ Ferdü Yâ Allâh	Yâ Sâtiru Yâ Allâh
Yâ Mennânü Yâ Allâh	Yâ Vitru Yâ Allâh	Yâ Kahhâru Yâ Allâh
Yâ Deyyânü Yâ Allâh	Yâ Ehadü Yâ Allâh	Yâ Cebbâru Yâ Allâh
Yâ Subhânü Yâ Allâh	Yâ Samedü Yâ Allâh	Yâ Gaffâru Yâ Allâh
Yâ Emânü Yâ Allâh	Yâ Mahmûdu Yâ Allâh	Yâ Fettâhu Yâ Allâh
Yâ Bûrhânü Yâ Allâh		
- 8- Son bir dua ile tesbihat tamamlanır.  
"*Yâ rabbe's-semâvâti ve'l-ard, yâ zelcelâli ve'l-ikrâm. Es'elüke bi hakkı hâzihi'l-esmâi küllihâ en tûsâlliye alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ âli Muhammed, verham Muhammeden kemâ salleyte ve sellemte ve bârekte ve râhimte ve terahhamte alâ ibrahîme ve alâ âli ibrahîme fil alemin. Rabbenâ inneke hamidun mecid. Birâhmetike yâ erhâme'r-râhimin. Velhamdü lillâhi rabbi'l-âlemin.*"

## 7.GUN DUA

Ey gece karanlığı, gündüz aydınlığıyla; Kamer nuru, Şems ziyasıyla; sular şırıltısı, ağaçlar bir o yana bir bu yana sallanışlarıyla kendisine daima secde eden Yüceler Yücesi Rabbimiz! Ey sevgili kullarından Nuh'u boğulmaktan kurtaran, Davud'un zellesini mağfret buyuran, Yunus'un tasasını gideren, Eyyub'un derdine derman olan Allahımız! Ey dünyanın günah ve isyanlarına batmış olanları kurtaran, ey helâka sürüklenenleri kurtuluşa erdiren Rahmeti Sonsuz! Ey garip ve yalnızların enîs ü celfisi, kimsesizlerin kimsesi olan Mevlâmız! İşlerimizi sulh ü salâh ve felahla tanzim buyur ve biz âciz kullarını işlerimizde muvaffak eyle! Ey Aliyy (yüceler yücesi), ey Azîm (ululuk mertebelerinin en üstünü tutan), ey Halîm (günahkarları cezalandırmakta acele etmeyen) ve ey Kerîm (kerem sahibi) Yüce Yaratıcı! Bizim ihtiyaçlarımızı en iyi bilen Sen ve onları gidermeye en muktedir olan da Sensin. Zaten hiç bir iş Sana zor gelmez; her şey Senin katında kolaylardan daha kolaydır.

Allahım! Şayet Senin hıfzın ve riayetinin olmasaydı biz mutlaka helâk olurduk.. tenezzül buyurup da bizi nimetlerinle donatmasaydın o zaman da hüsrana uğradık. Ey bütün eksik sıfatlardan berî, yüceler yücesi Rab! Biz kapı kulların eğer Sana itaat edebilme gibi bir paye ile müşerrefsek, bu tamamen Senin lütuf ve inayetinin eseridir. Bütün verdiklerinden dolayı minnet Sana; iman ve İslâm nimetinden dolayı hamd ve şükran da yine Sanadır. Rabbimiz! Senden, bundan sonra da her zaman yar ve yardımcımız olmanı istirham ediyor, bizi yolların en sağlam ve en şaşırtmaz olanına hidayet buyurmanı diliyoruz. Sen bizim hem velîmiz, hem de biricik vekîlimizsin. Hem ne güzel vekîlsin!

## Peygamberin Havarisi: Zübeyr b. Avvâm

Amcam Nevfel, dinimden dönmezsem elinden geleni ardına koymayacağını söyledi. Yeminler etti. Sonuç alamadıkça daha da sinirlendi. Zayıftım, kimsesizdim, koruyucum yoktu! Beni bir hasıra sardı ve tavana astı. Alttan ateş yakarak dumanyı bana işkence etti. Ama vazgeçmedim!

Günün yorgunluğunu biraz olsun atabilmek için evimde istirahat ettim. Uzaktan uzağa gürültüler geliyordu. Gittikçe yaklaşan ve yaklaştıkça büyüyen bir karmaşa. Uyku ile uyanıklık arasında bir noktadaydım.

İnsanlar yaklaştıkça konuşmaları daha anlaşılır hâle geldi. Uğultudan, anlamlı cümlelere evrildi. Öyle bir cümleydi ki duyduğum, bir anda yerimden fırladım. Kalbim korku ve acıyla doldu bir anda. Kılıcını kuşanıp düşünmeden sokağa fırladım. Peygamberin müşrikler tarafından öldürüldüğünü tekrar edip duruyordu kalabalık. Telaşla sağa sola koşturdum. Hızlıca bir sokağa dalmıştım ki karşımda tüm heybetiyle Resûlullah'ı (as) buldum. Durakladım; daha doğrusu olduğum yerde kalakaldım. Telaşımın sebebini sordu. Başımдан geçenleri anlattım. Bir yandan da içimden şükürler ediyordum. Sapasağlam karşımdaydı. Beni dinledi, teskin etti ve bana dua etti. Kısa bir süre içinde farklı duygular yaşamıştım ama neticesi güzel olmuştu. Hep arkadaşlarımın da dediği gibi; anamız, babamız, tatlı canımız ona kurbandı.

Babamı küçük yaşta kaybettim. Annem Safiye ile onun akrabaları olan Haşimoğulları'nın arasında yaşadık hep. Çocukluğum peygamberimizin (as) çocukları ile geçti. Peygamberimiz (as), annem Safiye'yi, yani halasını çok severdi. Elbette beni de. İyi bir eğitim aldım. Ok atmayı, kılıç kullanmayı öğrendim. İlk Müslümanların arasında yerimi aldım küçük yaşta. Bunda Hazreti Ebû Bekir'in (ra) payı büyüktür. Elbette insanlar karşı çıktılar. Hele amcam Nevfel! İslam'dan vazgeçmezsem şiddet uygulayacağını söyledi. Yeminler etti. Sonuç alamayınca daha da sinirlendi. Zayıf ve kimsesizdim. Koruyucum yoktu. Beni bir hasıra sardı ve tavana astı. Alttan ateş yakarak dumanıyla bana işkence etti. Ama vazgeçmedim. Bütün bu olumsuzluklar ve müşriklerin rahat vermemesi, Habeşistan'a hicretime vesile oldu.

Hicretten kısa bir süre önce Mekke'ye döndüm. Hazreti Ebû Bekir'e (ra) damat olma şerefine eriştim. Kızı Esmâ'yı bana eş olarak uygun gördü. Bu arada ticaretle uğraşmaya başladım. Bir gün Şam'dan dönüyordum. Medine yakınlarında kayın babam Hazreti Ebû Bekir (ra) ve Efendimizle (as) karşılaştım. Hicret ediyorlardı. Demek vakit gelmişti. Yanımda beyaz elbiseler vardı. Hemen onları hediye ettim her ikisine de. Hızlıca işlerimi halledip hicrete katılmak için Mekke'ye geldim. Hicret kervanından ayrı düşmek olmazdı. Medine'ye vardığımda atımdan başka malım olmadığı hâlde peygamberimiz (as) bana bir tarla verdi. Bir yandan onunla uğraştım bir yandan da çarşıda kasaplık yaptım. Yıllar geçtikçe hem malım hem evlatlarım oldu. Hep şükrettim.

Resûlullah'ın (as) çevresinde bulunup onun katıldığı seferlere katıldım hep. Gönderdiği yerlere gittim, benden istediği şeyleri yaptım. Bedir Gazvesi'nde üç süvariden biriydim. Resulullah'tan (as) işittiğime göre Müslümanlara yardıma gelen Cebrail ile diğer meleklerin başlarında benim sağlığıma benzeyen sarıklar varmış. Verdiği bütün nimetlere sonsuz şükür. Çok sancak taşıdım, önderlik yaptım, seferlere katıldım ama en büyük onur Resûlullah'ı (as) adım adım takip edebilmek oldu benim için.

Hendek Savaşı esnasında bir haber aldık. Benî Kurayza ihanet etmişti. Peygamberimiz (as) haberi teyit etmek istedi. Birinin gidip bizzat görmesi gerekiyordu. Herkesten önce gönüllü oldum. Geri döndüğümde, "Her peygamberin bir havarisi vardır; benim havarim de Zübeyir'dir." diye iltifat buyurdu. Ne büyük şeref!

Ben Zübeyir b. Avvâm. Hem sağlığında hem de vefatından sonra Allah resulünün (as) izinde oldum. Dayımın oğlu olması ve onunla kuzen olmak büyük bir şeref ama ona ümmet olmaktan daha büyük bir şeref yok! Kâinattaki tüm nesnelere adedince salât ve selam ona.

## OGLE NAMAZI TESBIHATI

### NAMAZ TESBİHATI

- 1- Normal namaz tesbihatı tamamlandıktan sonra "**Fa'lem ennehu**" denilip **33** defa "**La İlahe İllallah**" denmeye başlanır. Bu bitince sonunda "**Muhammede'r- resûlullâhi sallallâhü teâlâ âleyhi ve sellem**" denilir.
- 2- Sonra **Besmele** çekilip; "**İnnallâhe ve melâiketehü yusallüne alennebiyy; yâ eyyühellezine âmenu, sallü aleyhi ve sellimu teslimâ âyeti** okunup **Lebbeyk.**" Denir.
- 3- Müteakiben; "**Allâhümme sâlli alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ ali seyyidinâ muhammedin biadedi külli dâin ve devâin ve bârik ve sellim aleyhi ve aleyhim kesirâ.**" (Üç defa okunur. Üçüncüsünde "**Kesiran kesira**" denilir.)
- 4- Daha sonra; "**Salli ve sellim yâ rabbi alâ hâbibike muhammedin ve alâ cemî'il-enbiyâi ve'l-mürselin, ve alâ âli küllin ve sâhbi küllin ecmâin, âmin, velhâmdulillâhi râbbi'l-âlemin**" denir.
- 5- Birer kere;  
"**Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Rasûllallâh  
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ Habiballâh  
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin âleyke yâ emine vahyillâh**" dendiikten sonra kısa bir duaya geçilir.
- 6- "**Allahumme salli ve sellim ve bârik alâ seyyidinâ muhammedin ve alâ âlihi ve ashâbihî, biadedi evrâki'l-eşcâr ve emvâci'l-bihâr ve katarâti'l-emtâr.  
Vâğfirlenâ verhamnâ ve'l-tüfbinâ ve bi üstâdinâ ve vâlideynâ ve bi talebeti rasâili'n-nuru's-sadikiyne yâ ilahenâ bi külli salâtin minhâ eşhedühen lâ ilâhe illallâh ve eşhedü enne muhammeden rasûlullâhi sallallâhu teâlâ âleyhi ve sellem**"
- 7- **Besmele** çekilerek **İsmi Azam** duası okunur.

Yâ Cemilu Yâ Allâh	Yâ Sultânü Yâ Allâh	Yâ Sadıka'l-vâ'di Yâ Allâh
Yâ Karibu Yâ Allâh	Yâ Müste'anü Yâ Allâh	Allâh
Yâ Mûcibu Yâ Allâh	Allâh	Yâ Âliyyü Yâ Allâh
Yâ Habîbu Yâ Allâh	Yâ Muhsinü Yâ Allâh	Yâ Ganiyyü Yâ Allâh
Yâ Raûfu Yâ Allâh	Yâ Mûtealü Yâ Allâh	Yâ Şâfi Yâ Allâh
Yâ Atûfu Yâ Allâh	Yâ Rahmânü Yâ Allâh	Yâ Kâfi Yâ Allâh
Yâ Ma'rûfu Yâ Allâh	Yâ Rahîmü Yâ Allâh	Yâ Muâfi Yâ Allâh
Yâ Latîfû Yâ Allâh	Yâ Kerîmü Yâ Allâh	Yâ Bâki Yâ Allâh
Yâ Aziymü Yâ Allâh	Yâ Mecidü Yâ Allâh	Yâ Hâdi Yâ Allâh
Yâ Hannânü Yâ Allâh	Yâ Ferdü Yâ Allâh	Yâ Kâdiru Yâ Allâh
Yâ Mennânü Yâ Allâh	Yâ Vitru Yâ Allâh	Yâ Sâtiru Yâ Allâh
Yâ Deyyânü Yâ Allâh	Yâ Ehadü Yâ Allâh	Yâ Kahhâru Yâ Allâh
Yâ Subhânü Yâ Allâh	Yâ Samedü Yâ Allâh	Yâ Cebbâru Yâ Allâh
Yâ Emânü Yâ Allâh	Yâ Mahmûdu Yâ Allâh	Yâ Gaffâru Yâ Allâh
Yâ Bûrhânü Yâ Allâh		Yâ Fettâhu Yâ Allâh
- 8- Son bir dua ile tesbihat tamamlanır.  
"**Yâ rabbe's-semâvâti ve'l-ard, yâ zelcelâli ve'l-ikrâm. Es'elüke bi hakkı hâzihi'l-esmâi küllihâ en tûsâlliye alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ âli Muhammed, verham Muhammeden kemâ salleyte ve sellemte ve bârekte ve râhimte ve terahhamte alâ ibrahîme ve alâ âli ibrahîme fil alemin. Rabbenâ inneke hamidun mecid. Birâhmetike yâ erhâme'r-râhimin. Velhamdü lillâhi rabbi'l-âlemin.**"